

鏡

1. 工事名

| | |
|------|--|
| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) |
| 工事地名 | 島根県益田市益田市土田町～須子町、山口県萩市下田万～島根県益田市中吉田町地内 |

2. 工事内容

| | | | |
|-----------|--|---------------|--------------|
| 1) 発注年月 | 令和6年4月 | 12) 設計年月 | 令和6年1月 |
| 2) 事務所名 | 浜田河川国道事務所 道路管理課 | 13) 機械損料一括補正 | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号 | 3753010001 | 14) 単価適用年月 | 2024年2月 |
| 4) 契約区分 | 国債(翌債を含む)の分任官 | 15) 歩掛適用年月 | 2024年2月 |
| 5) 変更回数 | 0回 | 16) 前請負工事費 | 0 |
| 6) 主工種 | 道路維持工事 | 17) 前請負代金額 | 0 |
| 7) 工事量 | | 18) 調整区分 | 0 |
| 8) 工期 | 730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額 | |
| 9) 施工県 | 島根県 | 20) 現場管理費対象額 | |
| 10) 地区 | 益田 | 21) 一般管理費等対象額 | |
| 11) 河川・路線 | 一般国道9号 | 22) 処分費等 | 171,710 |
| | | 23) 公告日 | 令和6年1月23日 |
| | | 24) 入札締切日 | 年 月 日 |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|------------------|---------------------------------------|----------------|------|--------|------------|------|---------|------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 道路維持 | | 式 | 1 | | 39,427,975 | | | | |
| 巡視・巡回工 | | 式 | 1 | | 4,302,000 | | | | |
| 道路巡回工 | | 式 | 1 | | 4,302,000 | | | | |
| 道路巡回 | | 式 | 1 | | 4,302,000 | | | 内-1号 | |
| 道路清掃工 | | 式 | 1 | | 3,758,025 | | | | |
| 路面清掃工 | | 式 | 1 | | 1,458,891 | | | | |
| 路面清掃(機械) | 塵埃量0.1m ³ /km未満 歩道掃出し有り | km | 74.9 | 9,129 | 683,762 | | | 単-1号 | |
| 路面清掃(路肩部・人力) | 塵埃量普通 | km | 10 | 72,970 | 729,700 | | | 単-2号 | |
| 路面清掃(歩道・人力) | 歩道 塵埃量普通 | m ² | 300 | 111.3 | 33,390 | | | 単-3号 | |
| 路面清掃(歩道橋・地下道・人力) | 横断歩道橋・地下道・ 塵埃量普通 | m ² | 300 | 40.13 | 12,039 | | | 単-4号 | |
| 排水施設清掃工 | | 式 | 1 | | 2,176,360 | | | | |
| 側溝清掃(人力) | 無蓋 | m | 500 | 395.8 | 197,900 | | | 単-5号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|---|----------------|-------|--------|---------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 側溝清掃(人力) | 有蓋 コンクリト蓋 | m | 500 | 959.6 | 479,800 | | | 単-6号 | |
| 側溝清掃(機械) | 清掃作業(給水有り(桧含む)側溝断面積0.125m ² 未満 堆積率50%未満) | m | 400 | 1,233 | 493,200 | | | 単-7号 | |
| 側溝清掃(機械) | 清掃作業(給水なし(桧含む)) | m | 400 | 645.7 | 258,280 | | | 単-8号 | |
| 管渠清掃 | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 | m | 400 | 1,063 | 425,200 | | | 単-9号 | |
| 桧清掃 | 人力 無蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚20cm | 箇所 | 50 | 802.6 | 40,130 | | | 単-10号 | |
| 桧清掃 | 人力 有蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚20cm | 箇所 | 50 | 1,405 | 70,250 | | | 単-11号 | |
| 桧清掃 | 機械 貸与 土砂厚20cm未満 | 箇所 | 100 | 2,116 | 211,600 | | | 単-12号 | |
| 構造物清掃工 | | 式 | 1 | | 122,774 | | | | |
| トンネル壁面清掃 | ブラシ支給 散水車無し 2本ブラシ式(貸与) | km | 4.6 | 26,690 | 122,774 | | | 単-13号 | |
| 除草工 | | 式 | 1 | | 366,700 | | | | |
| 道路除草工 | | 式 | 1 | | 366,700 | | | | |
| 除草 | 肩掛け式 飛び石防護有り | m ² | 2,000 | 66.29 | 132,580 | | | 単-14号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | | |
|----------------|-------------------------|----|--------|--------|------------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 道路維持 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 集草 | | m2 | 2,000 | 20.86 | 41,720 | | | | | 単-15号 |
| 積込運搬 | | m2 | 2,000 | 26.2 | 52,400 | | | | | 単-16号 |
| 除草処分 | 刈草 | kg | 14,000 | 10 | 140,000 | | | | | 単-17号 |
| 応急処理工 | | 式 | 1 | | 27,977,250 | | | | | |
| 応急処理作業工 | | 式 | 1 | | 11,337,250 | | | | | |
| 散乱物処理 | 100m2以下/1箇所 | 箇所 | 50 | 20,130 | 1,006,500 | | | | | 単-18号 |
| 散乱物処理 | 100m2を超え700m2以下/1箇所 | 箇所 | 30 | 31,030 | 930,900 | | | | | 単-19号 |
| 落下物処理 | 20件以下/1回当り | 件 | 1,000 | 9,198 | 9,198,000 | | | | | 単-20号 |
| 看板等の設置・取り外し | 35枚以下/1回当り | 枚 | 50 | 2,515 | 125,750 | | | | | 単-21号 |
| 放置自転車等撤去 | 10台以下/1回当り | 回 | 5 | 15,220 | 76,100 | | | | | 単-22号 |
| 応急施設補修・災害応急処置等 | | 式 | 1 | | 16,640,000 | | | | | |
| 労務費 | | 式 | 1 | | 11,980,000 | | | | | 内-2号 |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|---|----|-----|--------|-----------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 機械費 | | 式 | 1 | | 1,037,000 | | | 内-3号 | |
| 材料費 | | 式 | 1 | | 3,623,000 | | | 内-4号 | |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 3,024,000 | | | | |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 3,024,000 | | | | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 100 | 16,590 | 1,659,000 | | | 単-23号 | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 100 | 13,650 | 1,365,000 | | | 単-24号 | |
| 雪寒 | | 式 | 1 | | 390,440 | | | | |
| 除雪工 | | 式 | 1 | | 390,440 | | | | |
| 凍結防止工 | | 式 | 1 | | 345,280 | | | | |
| 凍結防止剤散布 | 凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ容量3.4m ³ 4×4 | 時間 | 26 | 13,280 | 345,280 | | | 単-25号 | |
| 雪道巡回工 | | 式 | 1 | | 45,160 | | | | |
| 雪道緊急巡回 | ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L | 回 | 4 | 11,290 | 45,160 | | | 単-26号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|------------------------|------------------------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 道路修繕 | | 式 | 1 | | 10,283,335 | | | | |
| 道路土工 | | 式 | 1 | | 24,850 | | | | |
| 残土処理工 | | 式 | 1 | | 24,850 | | | | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 10 | 2,485 | 24,850 | | | 単-27号 | |
| 舗装工 | | 式 | 1 | | 7,804,460 | | | | |
| オーバーレイ工 (オーバーレイ(A)) | | 式 | 1 | | 2,227,000 | | | | |
| 表層(車道・路肩部) | 改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2 | 1,000 | 2,227 | 2,227,000 | | | 単-28号 | |
| アスファルト舗装補修工 | | 式 | 1 | | 5,577,460 | | | | |
| クラック処理 | 加熱注入目地材 | m | 300 | 298.2 | 89,460 | | | 単-29号 | |
| パッチング | 密粒度As混合物(13) | t | 80 | 68,600 | 5,488,000 | | | 単-30号 | |
| 排水構造物工 | | 式 | 1 | | 560,230 | | | | |
| 作業土工 | | 式 | 1 | | 84,880 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|------------------------------|---------------------------------------|----|-----|-------|---------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 床掘り | 土砂 | m3 | 30 | 1,797 | 53,910 | | | 単-31号 | |
| 埋戻し | 土砂 土砂 | m3 | 10 | 3,097 | 30,970 | | | 単-32号 | |
| 側溝工 | | 式 | 1 | | 475,350 | | | | |
| フレキストU型側溝 (PU2-B300-H300) | | m | 50 | 9,507 | 475,350 | | | 単-33号 | |
| 区画線工 | | 式 | 1 | | 45,685 | | | | |
| 区画線工 | | 式 | 1 | | 45,685 | | | | |
| 熔融式区画線 | 熔融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無 | m | 50 | 385.3 | 19,265 | | | 単-34号 | |
| ペイント式区画線 | ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱 | m | 200 | 132.1 | 26,420 | | | 単-35号 | |
| 道路付属施設工 | | 式 | 1 | | 139,250 | | | | |
| 道路付属物工 | | 式 | 1 | | 139,250 | | | | |
| 1号張コンクリート | | m2 | 50 | 2,785 | 139,250 | | | 単-36号 | |
| 道路付属物復旧工 | | 式 | 1 | | 462,605 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|-------------------|---------------------------|----------------|-----|--------|---------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 付属物復旧工 | | 式 | 1 | | 462,605 | | | | |
| 路側標識復旧 | | 基 | 5 | 7,503 | 37,515 | | | 単-37号 | |
| 標識板復旧 | | 枚 | 2 | 83,810 | 167,620 | | | 単-38号 | |
| 視線誘導標復旧 | | 本 | 10 | 3,400 | 34,000 | | | 単-39号 | |
| 大型視線誘導標復旧 | | 本 | 5 | 4,734 | 23,670 | | | 単-40号 | |
| 車線分離標復旧 | | 本 | 20 | 9,990 | 199,800 | | | 単-41号 | |
| 構造物補修工 | | 式 | 1 | | 512,200 | | | | |
| 構造物補修工 | | 式 | 1 | | 512,200 | | | | |
| ひび割れ補修 | エポキシ樹脂低圧注入 | m | 100 | 5,122 | 512,200 | | | 単-42号 | |
| 復旧工 | | 式 | 1 | | 67,740 | | | | |
| 舗装復旧工 | | 式 | 1 | | 67,740 | | | | |
| 下層路盤(歩道部) (路盤) | クッション C-30 仕上り 厚 100mm | m ² | 20 | 1,007 | 20,140 | | | 単-43号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | | |
|---------------|--|----|----|--------|--------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 道路維持 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 表層(歩道部) | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未 満(1層当り平均仕上 り厚50mm以下) | m2 | 20 | 2,380 | 47,600 | | | | | 単-44号 |
| 構造物撤去工 | | 式 | 1 | | 61,515 | | | | | |
| 構造物取壊し工 | | 式 | 1 | | 21,674 | | | | | |
| コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工 | m3 | 1 | 7,152 | 7,152 | | | | | 単-45号 |
| 舗装版切断 | アスファルト舗装版 15cm以 下 | m | 20 | 528.5 | 10,570 | | | | | 単-46号 |
| 舗装版破砕 | アスファルト舗装版 15cm以 下 | m2 | 25 | 158.1 | 3,952 | | | | | 単-47号 |
| 運搬処理工 | | 式 | 1 | | 39,841 | | | | | |
| 殻運搬 | アスファルト殻 | m3 | 2 | 3,268 | 6,536 | | | | | 単-48号 |
| 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) | m3 | 1 | 1,595 | 1,595 | | | | | 単-49号 |
| 殻処分 | アスファルト殻 | m3 | 2 | 10,570 | 21,140 | | | | | 単-50号 |
| 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | m3 | 1 | 10,570 | 10,570 | | | | | 単-51号 |
| | | | | | | | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|-------------------------|----|----|--------|------------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 604,800 | | | | |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 604,800 | | | | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 20 | 16,590 | 331,800 | | | 単-52号 | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 20 | 13,650 | 273,000 | | | 単-53号 | |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 50,101,750 | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 7,098,780 | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 1,450,780 | | | | |
| 運搬費 | | 式 | 1 | | 132,780 | | | | |
| 路面清掃車回送費 | | 台 | 2 | 17,110 | 34,220 | | | 単-54号 | |
| トシ清掃車回送費 | | 台 | 2 | 49,280 | 98,560 | | | 単-55号 | |
| 現場環境改善費(率計上) | | 式 | 1 | | 1,318,000 | | | | |
| 共通仮設費(率計上) | | 式 | 1 | | 5,648,000 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和6年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|-------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 57,200,530 | | | | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 25,765,000 | | | | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 82,965,530 | | | | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 14,544,470 | | | | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 97,510,000 | | | | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 9,751,000 | | | | |
| 工事費計 | | 式 | 1 | | 107,261,000 | | | | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|------|-------------|---|-----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-1号 | 路面清掃(機械) | 塵埃量0.1m3/km未満 歩道掃出し有り | 単位 | km | 数量 | 1 | 単価 | 9,129 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 路面清掃(機械清掃工) | ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.17時間/km 有 散水車なし 標準 | k m | 1 | 3,530 | 3,530 | WB432310 単一 57号 | |
| | 歩道掃き出し | | k m | 1 | 5,599 | 5,599 | WB432320 単一 58号 | |
| | 計 | | | | | 9,129 | | |
| | 単価 | | | | | 9,129 | 円/km | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|------|--------------|-------|-----|----|--------|--------|----------|--------|
| 単-2号 | 路面清掃(路肩部・人力) | 塵埃量普通 | 単位 | km | 数量 | 1 | 単価 | 72,970 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 路面清掃(路肩部・人力) | 普通 | k m | 1 | 72,970 | 72,970 | CB432510 | |
| | 計 | | | | | 72,970 | | |
| | 単価 | | | | | 72,970 | 円/km | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|--------------|-------------|----------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-3号 | 路面清掃(歩道・人力) | 歩道 塵埃量普通 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 111.3 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 路面清掃(歩道等・人力) | | 歩道 普通 | m 2 | 1 | 111.3 | 111.3 | CB432520 | |
| 計 | | | | | | 111.3 | | |
| 単価 | | | | | | 111.3 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|--------------|------------------|-----------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-4号 | 路面清掃(歩道橋・地下道・人力) | 横断歩道橋・地下道・塵埃量普通 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 40.13 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 路面清掃(歩道等・人力) | | 横断歩道橋・地下道 普通 | m 2 | 1 | 40.13 | 40.13 | CB432520 | |
| 計 | | | | | | 40.13 | | |
| 単価 | | | | | | 40.13 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------------|----------|----|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-5号 | 側溝清掃(人力) | 無蓋 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 395.8 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 側溝清掃(人力清掃工) | | 無蓋 | m | 1 | 395.8 | 395.8 | CB433510 | |
| 計 | | | | | | 395.8 | | |
| 単価 | | | | | | 395.8 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------------|----------|------------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-6号 | 側溝清掃(人力) | 有蓋 コンクリート蓋 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 959.6 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 側溝清掃(人力清掃工) | | 有蓋 コンクリート蓋 | m | 1 | 959.6 | 959.6 | CB433510 | |
| 計 | | | | | | 959.6 | | |
| 単価 | | | | | | 959.6 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|-------------|----------|--|-----|-----|-------|---------|--------------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-7号 | 側溝清掃(機械) | 清掃作業(給水有り(桝含む)側溝断面積0.125m2未満 堆積率50%未満 | 単位 | m | 数量 | 400 | 単価 1,233 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 側溝清掃(機械組合せ) | 清掃作業 | 0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 | m | 400 | 850 | 340,000 | WB433330 単一 59号 |
| 側溝清掃(機械組合せ) | 移動 | 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準 | k m | 200 | 764.6 | 152,920 | WB433340 単一 60号 |
| 計 | | | | | | 492,920 | |
| 単価 | | | | | | 1,233 | 円/m |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|------------|----------|---|-----|-----|-------|---------|--------------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-8号 | 側溝清掃(機械) | 清掃作業(給水なし(桝含む)) | 単位 | m | 数量 | 400 | 単価 645.7 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 側溝清掃(単独作業) | 清掃作業 | 0.05m3/m プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | m | 400 | 334 | 133,600 | WB433410 単一 61号 |
| 側溝清掃(単独作業) | 移動 | プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | k m | 200 | 623.3 | 124,660 | WB433420 単一 62号 |
| 計 | | | | | | 258,260 | |
| 単価 | | | | | | 645.7 | 円/m |

1 次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|------|-------------------|--|-----|-----|-------|---------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単一9号 | 管渠清掃 | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 | 単位 | m | 数量 | | 単価 | 1,063 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 管渠清掃 (機械清掃工) 清掃作業 | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3 | m | 400 | 660.8 | 264,320 | WB433310 単一 63号 | |
| | 管渠清掃 (機械清掃工) 移動 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準 | k m | 200 | 803.9 | 160,780 | WB433320 単一 64号 | |
| | 計 | | | | | 425,100 | | |
| | 単価 | | | | | 1,063 | 円/m | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|-------|-------------|------------------------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単一10号 | 柵清掃 | 人力 無蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm | 単位 | 箇所 | 数量 | | 単価 | 802.6 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 柵清掃 (人力清掃工) | 無蓋 25cm未満 | 箇所 | 1 | 802.6 | 802.6 | CB433710 | |
| | 計 | | | | | 802.6 | | |
| | 単価 | | | | | 802.6 | 円/箇所 | |

1 次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------------|-----|------------------------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-11号 | 樹清掃 | 人力 有蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm | 単位 | 箇所 | 数量 | | 1 | 単価 | 1,405 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 樹清掃 (人力清掃工) | | 有蓋 25cm未満 | | | | | | CB433710 | |
| | | | 箇所 | 1 | 1,405 | 1,405 | | | |
| | 計 | | | | | 1,405 | | | |
| | 単価 | | | | | 1,405 | | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|--------------|-----|--|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-12号 | 樹清掃 | 機械 貸与 土砂厚20cm未満 | 単位 | 箇所 | 数量 | | 1 | 単価 | 2,116 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 集水樹清掃 (単独作業) | | 0.119h/箇所 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | | | | | | WB433610 | |
| | | | 箇所 | 1 | 2,116 | 2,116 | | 単一 65号 | |
| | 計 | | | | | 2,116 | | | |
| | 単価 | | | | | 2,116 | | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|---------|----------|-------------------------|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単-13号 | トンネル壁面清掃 | ブラシ支給 散水車無し 2本ブラシ式(貸与) | 単位 | km | 数量 | 1 | 単価 | 26,690 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| トンネル清掃工 | | 1.21h/km 支給 散水車なし 貸与 標準 | km | 1 | 26,690 | 26,690 | WB433810 単一 66号 | |
| 計 | | | | | | 26,690 | | |
| 単価 | | | | | | 26,690 | 円/km | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|----|--------------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-14号 | 除草 | 肩掛け式 飛び石防護有り | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 66.29 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 除草 | | 肩掛け式 有り | m2 | 1 | 66.29 | 66.29 | CB432110 | |
| 計 | | | | | | 66.29 | | |
| 単価 | | | | | | 66.29 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-15号 | 集草 | | 単位 | m2 | 数量 | | 1 | 単価 | 20.86 |
|-------|----|----|-----|----|-------|-------|----------|----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 集草 | | | m 2 | 1 | 20.86 | 20.86 | CB432140 | | |
| 計 | | | | | | 20.86 | | | |
| 単価 | | | | | | 20.86 | 円/m2 | | |
| | | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号 | 積込運搬 | | 単位 | m2 | 数量 | | 1 | 単価 | 26.2 |
|-------|------|--|-----|----|------|------|----------|----|------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 積込運搬 | | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1 | 26.2 | 26.2 | CB432150 | | |
| 計 | | | | | | 26.2 | | | |
| 単価 | | | | | | 26.2 | 円/m2 | | |
| | | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-17号 | 除草処分 | 刈草 | 単位 | kg | 数量 | 金額 | 単価 | 10 |
|-------|------|----------|----|----|----|----|------|----|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 | | 草(一般廃棄物) | kg | 1 | 10 | 10 | | |
| 計 | | | | | | 10 | | |
| 単価 | | | | | | 10 | 円/kg | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-18号 | 散乱物処理 | 100m2以下/1箇所 | 単位 | 箇所 | 数量 | 金額 | 単価 | 20,130 |
|--------------------|-------|-------------|----|----|--------|--------|------|--------------------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 散乱物処理(100m2以下/1箇所) | | | 箇所 | 1 | 20,130 | 20,130 | | WYB00001 単一 67号 |
| 計 | | | | | | 20,130 | | |
| 単価 | | | | | | 20,130 | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------|-------|---------------------|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単-19号 | 散乱物処理 | 100m2を超え700m2以下/1箇所 | 単位 | 箇所 | 数量 | 1 | 単価 | 31,030 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 散乱物処理(100m2を超え700m2以下/1箇所) | | | 箇所 | 1 | 31,030 | 31,030 | WYB00003 単- 68号 | |
| 計 | | | | | | 31,030 | | |
| 単価 | | | | | | 31,030 | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------------------|-------|------------|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-20号 | 落下物処理 | 20件以下/1回当り | 単位 | 件 | 数量 | 1 | 単価 | 9,198 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 落下物処理(20件以下/1回当り) | | | 件 | 1 | 9,198 | 9,198 | WYB00007 単- 69号 | |
| 計 | | | | | | 9,198 | | |
| 単価 | | | | | | 9,198 | 円/件 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|----------------------|-------------|------------|----|----|-------|---------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単一21号 | 看板等の設置・取り外し | 35枚以下/1回当り | 単位 | 枚 | 数量 | | 単価 | 2,515 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 看板等の設置(35枚以下/1回当り) | | | 枚 | 25 | 2,515 | 62,875 | WYB00008 単一 70号 | |
| 看板等の取り外し(35枚以下/1回当り) | | | 枚 | 25 | 2,515 | 62,875 | WYB00002 単一 71号 | |
| 計 | | | | | | 125,750 | | |
| 単価 | | | | | | 2,515 | 円/枚 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|---------------------|----------|------------|----|----|--------|--------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単一22号 | 放置自転車等撤去 | 10台以下/1回当り | 単位 | 回 | 数量 | | 単価 | 15,220 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 放置自転車撤去(10台以下/1回当り) | | | 回 | 1 | 15,220 | 15,220 | WYB00004 単一 72号 | |
| 計 | | | | | | 15,220 | | |
| 単価 | | | | | | 15,220 | 円/回 | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単-23号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | 1 | 単価 | 16,590 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 交通誘導警備員 A | | 人日 | 1 | 16,590 | 16,590 | WB010211 単一 76号 | |
| | 計 | | | | | 16,590 | | |
| | 単価 | | | | | 16,590 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単-24号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | 1 | 単価 | 13,650 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 交通誘導警備員 B | | 人日 | 1 | 13,650 | 13,650 | WB010212 単一 77号 | |
| | 計 | | | | | 13,650 | | |
| | 単価 | | | | | 13,650 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-25号 | 凍結防止剤散布 | 凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ 容量3.4m3 4×4 | 単位 | 時間 | 数量 | 26 | 単価 | 13,280 |
|-------|------------|--|----|----|--------|----|---------|--------------------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 時間 | 8 | 12,680 | | 101,440 | WB460160 単一 78号 |
| | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 時間 | 5 | 13,090 | | 65,450 | WB460160 単一 79号 |
| | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 時間 | 8 | 14,090 | | 112,720 | WB460160 単一 80号 |
| | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 時間 | 5 | 13,090 | | 65,450 | WB460160 単一 79号 |
| | 計 | | | | | | 345,060 | |
| | 単価 | | | | | | 13,280 | 円/時間 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一26号 | 雪道緊急巡回 | ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L | 単位 | 回 | 数量 | 4 | 単価 | 11,290 |
|-------|--|----------------------|----|--------|--------|--------------------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 回 | 1 | 10,910 | 10,910 | WB460210 単一 81号 | | |
| 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 回 | 1 | 10,930 | 10,930 | WB460210 単一 82号 | | |
| 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 回 | 1 | 12,370 | 12,370 | WB460210 単一 83号 | | |
| 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 回 | 1 | 10,930 | 10,930 | WB460210 単一 82号 | | |
| 計 | | | | | 45,140 | | | |
| 単価 | | | | | 11,290 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-27号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 2,485 |
|-------|-------|---|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土砂等運搬 | | 小規模 パツクホツ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し | m 3 | 1 | 2,485 | 2,485 | CB210110 | |
| 計 | | | | | | 2,485 | | |
| 単価 | | | | | | 2,485 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-28号 | 表層(車道・路肩部) | 改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 2,227 |
|------------|------------|--|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 表層(車道・路肩部) | | 3.0m超 50mm 改質As 粗粒 I型(20)DS3000 タックコート(各種) 全ての費用 | m 2 | 1 | 2,227 | 2,227 | CB410260 | |
| 計 | | | | | | 2,227 | | |
| 単価 | | | | | | 2,227 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-29号 | クラック処理 | 加熱注入目地材 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 298.2 |
|----------|--------|---------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 注入材（材料費） | | 0.2kg/m | m | 1 | 80 | 80 | CB430921 | |
| クラック補修 | | | m | 1 | 218.2 | 218.2 | CB430920 | |
| 計 | | | | | | 298.2 | | |
| 単価 | | | | | | 298.2 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-30号 | パッチング | 密粒度As混合物(13) | 単位 | t | 数量 | 80 | 単価 | 68,600 |
|-------|-------|--------------|-----------|----|---------|-----------|----------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | | 加熱合材補修工 | 1t未満 | | | | WB434610 | |
| | | 加熱合材補修工 | t | 20 | 110,200 | 2,204,000 | 単一 | 84号 |
| | | 加熱合材補修工 | 1t以上2t未満 | | | | WB434610 | |
| | | 加熱合材補修工 | t | 20 | 79,020 | 1,580,400 | 単一 | 85号 |
| | | 加熱合材補修工 | 2t以上5t未満 | | | | WB434610 | |
| | | 加熱合材補修工 | t | 20 | 51,470 | 1,029,400 | 単一 | 86号 |
| | | 加熱合材補修工 | 5t以上20t未満 | | | | WB434610 | |
| | | 加熱合材補修工 | t | 20 | 33,680 | 673,600 | 単一 | 87号 |
| | 計 | | | | | 5,487,400 | | |
| | 単価 | | | | | 68,600 | 円/t | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-31号 | 床掘り | 土砂 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 1,797 |
|-------|-----|--------------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 床掘り | | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1 | 1,797 | 1,797 | CB210030 | |
| 計 | | | | | | 1,797 | | |
| 単価 | | | | | | 1,797 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-32号 | 埋戻し | 土砂 土砂 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 3,097 |
|-------|-----|--------------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 埋戻し | | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1 | 3,097 | 3,097 | CB210410 | |
| 計 | | | | | | 3,097 | | |
| 単価 | | | | | | 3,097 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | | |
|-------|-------------------------------|--|----|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-33号 | プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H300) | | 単位 | m | 数量 | | 1 | 単価 | 9,507 |
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| U型側溝 | | 据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り | | m | 1 | 9,507 | 9,507 | WB821410 単一 88号 | |
| 計 | | | | | | | 9,507 | | |
| 単価 | | | | | | | 9,507 | 円/m | |
| | | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | | |
|-------|--------|--|----|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-34号 | 熔融式区画線 | 熔融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無 | 単位 | m | 数量 | | 1 | 単価 | 385.3 |
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 区画線設置 | | 無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | | m | 1 | 385.3 | 385.3 | WB821210 単一 89号 | |
| 計 | | | | | | | 385.3 | | |
| 単価 | | | | | | | 385.3 | 円/m | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|----------|--|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-35号 | ペイント式区画線 | ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 132.1 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 区画線設置 | | 無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用 | m | 1 | 132.1 | 132.1 | WB821210 単- 90号 | |
| | 計 | | | | | 132.1 | | |
| | 単価 | | | | | 132.1 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-----------|-----------|---|-----|----|-------|----------|--------------------|-------|
| 単-36号 | 1号張コンクリート | | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 2,785 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| コンクリート打設工 | | 防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り | m 2 | 1 | 2,706 | 2,706 | WB240730 単- 91号 | |
| 養生工 | | 防草コンクリート | m 2 | 1 | 78.39 | 78.39 | WB240740 単- 92号 | |
| | 計 | | | | | 2,784.39 | | |
| | 単価 | | | | | 2,785 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | | |
|-------|--------|--|----|----|-------|--|-------|----|--------------------|
| 単-37号 | 路側標識復旧 | | 単位 | 基 | 数量 | | 1 | 単価 | 7,503 |
| | 名称 | | 単位 | 数量 | 単価 | | 金額 | | 摘要 |
| | 路側標識復旧 | | 基 | 1 | 7,503 | | 7,503 | | WYB00015 単- 93号 |
| | 計 | | | | | | 7,503 | | |
| | 単価 | | | | | | 7,503 | | 円/基 |
| | | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | | |
|-------|-------|--|----|----|--------|--|--------|----|--------------------|
| 単-38号 | 標識板復旧 | | 単位 | 枚 | 数量 | | 1 | 単価 | 83,810 |
| | 名称 | | 単位 | 数量 | 単価 | | 金額 | | 摘要 |
| | 標識板復旧 | | 枚 | 1 | 83,810 | | 83,810 | | WYB00016 単- 94号 |
| | 計 | | | | | | 83,810 | | |
| | 単価 | | | | | | 83,810 | | 円/枚 |
| | | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-39号 | 視線誘導標復旧 | | 単位 | 本 | 数量 | | 単価 | |
|-------|---------|----|----|----|-------|-------|--------------------|--|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標復旧 | | 本 | 1 | 3,400 | 3,400 | WYB00017 単- 95号 | |
| | 計 | | | | | 3,400 | | |
| | 単価 | | | | | 3,400 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-40号 | 大型視線誘導標復旧 | | 単位 | 本 | 数量 | | 単価 | |
|-------|-----------|----|----|----|-------|-------|--------------------|--|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 大型視線誘導標復旧 | | 本 | 1 | 4,734 | 4,734 | WYB00018 単- 96号 | |
| | 計 | | | | | 4,734 | | |
| | 単価 | | | | | 4,734 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一41号 | 車線分離標復旧 | | 単位 | 本 | 数量 | | 単価 | |
|-------|---------|----|----|----|-------|-------|----|--------------------|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 |
| | 車線分離標復旧 | | 本 | 1 | 9,990 | 9,990 | | WYB00019 単一 97号 |
| | 計 | | | | | 9,990 | | |
| | 単価 | | | | | 9,990 | | 円/本 |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一42号 | ひび割れ補修 | エポキシ樹脂低圧注入 | 単位 | m | 数量 | | 単価 | |
|-------|---------|-----------------------|----|----|-------|-------|----|--------------------|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 |
| | クラック処理工 | 5.2kg/100m 5.2kg/100m | m | 1 | 5,122 | 5,122 | | WB431350 単一 98号 |
| | 計 | | | | | 5,122 | | |
| | 単価 | | | | | 5,122 | | 円/m |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------|-------------------|----------------------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-43号 | 下層路盤(歩道部) (路盤) | クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 1,007 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 下層路盤(歩道部) | 100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用 | m 2 | 1 | 1,007 | 1,007 | CB410031 | |
| | 計 | | | | | 1,007 | | |
| | 単価 | | | | | 1,007 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------|---------|--|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-44号 | 表層(歩道部) | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 2,380 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 表層(歩道部) | 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1 | 2,380 | 2,380 | CB410261 | |
| | 計 | | | | | 2,380 | | |
| | 単価 | | | | | 2,380 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|----------|--------------|---------------------|-----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-45号 | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 7,152 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 構造物とりこわし | | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | m 3 | 1 | 7,152 | 7,152 | WB824010 単- 99号 | |
| 計 | | | | | | 7,152 | | |
| 単価 | | | | | | 7,152 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-------|------------------------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-46号 | 舗装版切断 | アスファルト舗装版 15cm以下 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 528.5 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 舗装版切断 | | アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用 | m | 1 | 528.5 | 528.5 | CB430510 | |
| 計 | | | | | | 528.5 | | |
| 単価 | | | | | | 528.5 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------|-------|---------------------------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-47号 | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 15cm以下 | 単位 | m2 | 数量 | | 1 | 単価 | 158.1 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 舗装版破碎 | | アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用 | m 2 | 1 | 158.1 | 158.1 | CB430310 | | |
| 計 | | | | | | 158.1 | | | |
| 単価 | | | | | | 158.1 | 円/m2 | | |
| | | | | | | | | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------|-----|---|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-48号 | 殻運搬 | アスファルト殻 | 単位 | m3 | 数量 | | 1 | 単価 | 3,268 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 殻運搬 | | 舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1 | 3,268 | 3,268 | CB227010 | | |
| 計 | | | | | | 3,268 | | | |
| 単価 | | | | | | 3,268 | 円/m3 | | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----|--|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単一49号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 1,595 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 殻運搬 | | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用 | m 3 | 1 | 1,595 | 1,595 | CB227010 | |
| 計 | | | | | | 1,595 | | |
| 単価 | | | | | | 1,595 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-----------|-----|---------|-----|----|--------|--------|---------------------|--------|
| 単一50号 | 殻処分 | アスファルト殻 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 10,570 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 (m 3) | | | m 3 | 1 | 10,570 | 10,570 | WB020051 単一 100号 | |
| 計 | | | | | | 10,570 | | |
| 単価 | | | | | | 10,570 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-51号 | 処処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 10,570 |
|----------|-----|-------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 (m3) | | | m3 | 1 | 10,570 | 10,570 | WB020051 単- 101号 | |
| 計 | | | | | | 10,570 | | |
| 単価 | | | | | | 10,570 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-52号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | 1 | 単価 | 16,590 |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 交通誘導警備員A | | | 人日 | 1 | 16,590 | 16,590 | WB010211 単- 76号 | |
| 計 | | | | | | 16,590 | | |
| 単価 | | | | | | 16,590 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-53号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | | 単価 | |
|-------|-----------|----|----|----|--------|--------|----|--------------------|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 |
| | 交通誘導警備員 B | | 人日 | 1 | 13,650 | 13,650 | | WB010212 単- 77号 |
| | 計 | | | | | 13,650 | | |
| | 単価 | | | | | 13,650 | | 円/人日 |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-54号 | 路面清掃車回送費 | | 単位 | 台 | 数量 | | 単価 | |
|-------|----------|---------------------|----|----|--------|--------|----|---------------------|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 |
| | 路面清掃車回送費 | 益田国道維持出張所～浜田国道維持出張所 | 台 | 1 | 17,110 | 17,110 | | WYB00020 単- 102号 |
| | 計 | | | | | 17,110 | | |
| | 単価 | | | | | 17,110 | | 円/台 |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単価55号 | 名称 | 規格 | 単位 | 台 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|-------|----------|---------------------|----|---|--------|--------|--------|-----|---------------------|
| | トシ清掃車回送費 | | | | | | 1 | | 49,280 |
| | トシ清掃車回送費 | 益田国道維持出張所～防府国道維持出張所 | 台 | 1 | 49,280 | 49,280 | 49,280 | 単価 | WYB00021 単価 103号 |
| | 計 | | | | | | 49,280 | | |
| | 単価 | | | | | | 49,280 | 円/台 | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-56号 | 道路巡回 | | 単位 | 式 | 数量 | | 単価 | |
|----------|-------|----|------|--------|-----------|----------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 59.5 | 23,205 | 1,380,697 | | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 31.5 | 23,205 | 730,957 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 59.5 | 17,850 | 1,062,075 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 31.5 | 17,850 | 562,275 | | | |
| 燃料費 | 油脂費含む | 式 | 1 | | 565,200 | WYB00006 | | 単-104号 |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 796 | | | |
| 計 | | | | | 4,302,000 | | | |
| 単価 | | | | | 4,302,000 | | | 円/式 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-57号 | 路面清掃（機械清掃工） | ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.17時間/km 有 散水車なし 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 3,530 |
|-------|-----------------------|--|----|-----|--------|---------|----|---------------------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 2 | 23,205 | 46,410 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 3 | 18,060 | 54,180 | | |
| | 路面清掃車運転 | ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与 | 時間 | 17 | 8,851 | 150,467 | | WK430310 単- 105号 |
| | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級 | 時間 | 17 | 5,407 | 91,919 | | 単- 106号 |
| | 諸雑費（率+まるめ） 4% | | 式 | 1 | | 10,024 | | |
| | 計 | | | | | 353,000 | | |
| | 単価 | | | | | 3,530 | | 円 / k m |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-58号 | 歩道掃き出し | | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 5,599 |
|----------|--------|----|----|-----|--------|---------|---------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 普通作業員 | | | 人 | 31 | 18,060 | 559,860 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 40 | | |
| 計 | | | | | | 559,900 | | |
| 単価 | | | | | | 5,599 | 円 / k m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|------------------|---|----|-------|--------|--------|--------------------|-----|
| 単-59号 | 側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業 | 0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 850 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 0.498 | 23,205 | 11,556 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 2.046 | 18,060 | 36,950 | | |
| | 排水管清掃車運転 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準 | 時間 | 3.706 | 4,373 | 16,206 | WK430580 単-107号 | |
| | 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3 | 時間 | 3.706 | 5,214 | 19,323 | 単-108号 | |
| | 諸雑費（率+まるめ） 2% | | 式 | 1 | | 965 | | |
| | 計 | | | | | 85,000 | | |
| | 単価 | | | | | 850 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一60号 | 側溝清掃（機械組合せ） 移動 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ホｯﾌﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 764.6 |
|------------------|------------------------------------|--|-------|--------|--------|---------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.448 | 23,205 | 10,395 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 1.841 | 18,060 | 33,248 | | | |
| 排水管清掃車運転 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準 | 時間 | 3.333 | 4,373 | 14,575 | WK430580 単一 107号 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | ホｯﾌﾟ容量 4.5～5.0m3 | 時間 | 3.333 | 5,214 | 17,378 | 単一 108号 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 2% | | 式 | 1 | | 864 | | | |
| 計 | | | | | 76,460 | | | |
| 単価 | | | | | 764.6 | 円/k m | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一61号 | 側溝清掃（単独作業） 清掃作業 | 0.05m3/m フ ^レ ロ式ホッパ ^ク 容量4.5～5.0m3 貸与 標準 | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 334 |
|------------------|-----------------|--|----|-------|--------|--------|---------------------|-----|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 0.275 | 23,205 | 6,381 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 0.989 | 18,060 | 17,861 | | |
| 側溝清掃車運転 | | フ ^レ ロ式ホッパ ^ク 容量4.5～5.0m3 貸与 標準 | 時間 | 1.786 | 4,857 | 8,674 | WK430590 単一 109号 | |
| 諸雑費（率+まるめ） 2% | | | 式 | 1 | | 484 | | |
| 計 | | | | | | 33,400 | | |
| 単価 | | | | | | 334 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-62号 | 側溝清掃 (単独作業) 移動 | フ ^o ワ式ホッパ ^o 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 623.3 |
|-------|-------------------|---|----|-------|--------|--------|----------|---------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 0.513 | 23,205 | 11,904 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 1.846 | 18,060 | 33,338 | | |
| | 側溝清掃車運転 | フ ^o ワ式ホッパ ^o 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | 時間 | 3.333 | 4,857 | 16,188 | WK430590 | 単- 109号 |
| | 諸雑費 (率+まるめ) 2% | | 式 | 1 | | 900 | | |
| | 計 | | | | | 62,330 | | |
| | 単価 | | | | | 623.3 | 円 / k m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一63号 | 管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業 | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 660.8 |
|------------------|------------------------------------|---|-------|--------|--------|---------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.409 | 23,205 | 9,490 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 1.636 | 18,060 | 29,546 | | | |
| 排水管清掃車運転 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準 | 時間 | 2.74 | 4,373 | 11,982 | WK430580 単一 107号 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3 | 時間 | 2.74 | 5,214 | 14,286 | 単一 108号 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 2% | | 式 | 1 | | 776 | | | |
| 計 | | | | | 66,080 | | | |
| 単価 | | | | | 660.8 | 円/m | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-64号 | 管渠清掃 (機械清掃工) 移動 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ｸﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ホｯﾌﾟ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 803.9 |
|-------------------|-----------------|---|----|-------|--------|--------|---------------------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 0.498 | 23,205 | 11,556 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 1.99 | 18,060 | 35,939 | | |
| 排水管清掃車運転 | | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ｸﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与 標準 | 時間 | 3.333 | 4,373 | 14,575 | WK430580 単- 107号 | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | | ホｯﾌﾟ容量 4.5~5.0m3 | 時間 | 3.333 | 5,214 | 17,378 | 単- 108号 | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 2% | | | 式 | 1 | | 942 | | |
| 計 | | | | | | 80,390 | | |
| 単価 | | | | | | 803.9 | 円/k m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一65号 | 集水桝清掃 (単独作業) | 0.119h/箇所 フ ^ロ 式ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m ³ 貸与 標準 | 単位 | 箇所 | 数量 | 1,000 | 単価 | 2,116 |
|-------------------|--------------|--|----|--------|--------|-----------|----|---------------------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 14.646 | 23,205 | 339,860 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 64.077 | 18,060 | 1,157,230 | | |
| 側溝清掃車運転 | | フ ^ロ 式ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m ³ 貸与 標準 | 時間 | 119 | 4,857 | 577,983 | | WK430600 単一 110号 |
| 諸雑費 (率+まるめ) 2% | | | 式 | 1 | | 40,927 | | |
| 計 | | | | | | 2,116,000 | | |
| 単価 | | | | | | 2,116 | | 円/箇所 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-66号 | トンネル清掃工 | 1.21h/km 支給 散水車なし 貸与 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 26,690 |
|-------------------|---------|-------------------------|--------|--------|-----------|---------------------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 20.862 | 23,205 | 484,102 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 20.862 | 21,315 | 444,673 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 41.724 | 18,060 | 753,535 | | | |
| トンネル清掃車（2本ブラシ式）運転 | 貸与 標準 | 時間 | 121 | 7,309 | 884,389 | WK430610 単- 111号 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 4% | | 式 | 1 | | 102,301 | | | |
| 計 | | | | | 2,669,000 | | | |
| 単価 | | | | | 26,690 | 円 / k m | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-67号 | 散乱物処理(100m2以下/1箇所) | | 単位 | 箇所 | 数量 | | 単価 | |
|------------|--------------------|----|------|--------|--------|--------|----|--|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.16 | 23,205 | 3,712 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.45 | 18,060 | 8,127 | | | |
| トラック [普通型] | 1.5 t積 | 時間 | 1.8 | 4,603 | 8,285 | 単-112号 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 6 | | | |
| 計 | | | | | 20,130 | | | |
| 単価 | | | | | 20,130 | 円/箇所 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一68号 | 散乱物処理(100m2を超え700m2以下/ 1箇所) | 単位 | 箇所 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 31,030 |
|-------|--------------------------------|--------|----|------|--------|----|--------|---------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 土木一般世話役 | 人 | | 0.16 | 23,205 | | 3,712 | |
| | 普通作業員 | 人 | | 0.85 | 18,060 | | 15,351 | |
| | トラック [普通型] | 1.5 t積 | | | | | | |
| | | 時間 | | 2.6 | 4,603 | | 11,967 | 単一 112号 |
| | 諸雑費 (まるめ) | 式 | | 1 | | | 0 | |
| | 計 | | | | | | 31,030 | |
| | 単価 | | | | | | 31,030 | 円/箇所 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-69号 | 落下物処理(20件以下/1回当り) | | 単位 | 件 | 数量 | | 単価 | |
|------------|-------------------|----|------|--------|-------|--------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.28 | 18,060 | 5,056 | | | 9,198 |
| トラック [普通型] | 1.5 t積 | 時間 | 0.9 | 4,603 | 4,142 | 単-112号 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | 9,198 | | | |
| 単価 | | | | | 9,198 | 円/件 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一70号 | 看板等の設置(35枚以下/1回当り) | 単位 | 枚 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 2,515 |
|------------|--------------------|----|------|--------|-------|---------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.01 | 23,205 | 232 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.05 | 18,060 | 903 | | | |
| トラック [普通型] | 1.5 t積 | 時間 | 0.3 | 4,603 | 1,380 | 単一 112号 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | 2,515 | | | |
| 単価 | | | | | 2,515 | 円/枚 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一71号 | 看板等の取り外し(35枚以下/1回当り) | 単位 | 枚 | 数量 | 1 | 単価 | 2,515 |
|------------|----------------------|----|------|--------|-------|----|---------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.01 | 23,205 | 232 | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.05 | 18,060 | 903 | | |
| トラック [普通型] | 1.5 t積 | 時間 | 0.3 | 4,603 | 1,380 | | 単一 112号 |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | 2,515 | | |
| 単価 | | | | | 2,515 | | 円/枚 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-72号 | 放置自転車撤去(10台以下/1回当り) | | 単位 | 回 | 数量 | | 単価 | |
|------------|---------------------|----|------|--------|--------|--------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.46 | 18,060 | 8,307 | | | 15,220 |
| トラック [普通型] | 1.5 t積 | 時間 | 1.5 | 4,603 | 6,904 | 単-112号 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 9 | | | |
| 計 | | | | | 15,220 | | | |
| 単価 | | | | | 15,220 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-73号 | 労務費 | | 単位 | 式 | 数量 | 1 | 単価 |
|-------|----------|----|----|-----|--------|------------|------------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 145 | 23,205 | 3,364,725 | 11,980,000 |
| | 特殊作業員 | | 人 | 200 | 21,315 | 4,263,000 | |
| | 普通作業員 | | 人 | 200 | 18,060 | 3,612,000 | |
| | 軽作業員 | | 人 | 50 | 14,805 | 740,250 | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 25 | |
| | 計 | | | | | 11,980,000 | |
| | 単価 | | | | | 11,980,000 | 円/式 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-74号 | 機械費 | 単位 | 式 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 1,037,000 |
|------------------|---|----|-----|-------|-----------|---------------------|----|-----------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M2021007無 持込 軽油 2.9L/h 有り 良好 | 時間 | 200 | 1,258 | 251,600 | WA782120 単- 113号 | | |
| 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好 | 時間 | 200 | 1,562 | 312,400 | WA782120 単- 114号 | | |
| 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M0202027無 持込 軽油 5.9L/h 有り 良好 | 時間 | 180 | 2,625 | 472,500 | WA782120 単- 115号 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 500 | | | |
| 計 | | | | | 1,037,000 | | | |
| 単価 | | | | | 1,037,000 | 円/式 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-75号 | 材料費 | | 単位 | 式 | 数量 | | 単価 | |
|-------|------------|---------|----------------|----|--------|-----------|-----|-----------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 生コンクリート 高炉 | 18-8-40 | m ³ | 80 | 22,100 | 1,768,000 | | 3,623,000 |
| | 再生クラッシャーラン | RC-40 | m ³ | 80 | 3,500 | 280,000 | | |
| | 常温合材 | 袋物 | t | 50 | 31,500 | 1,575,000 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 3,623,000 | | |
| | 単価 | | | | | 3,623,000 | 円/式 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-76号 | 交通誘導警備員 A | | 単位 | 人日 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | | 1 | | 16,590 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 交通誘導警備員 A | | | 人 | 1 | 16,590 | 16,590 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 16,590 | | |
| 単価 | | | | | | 16,590 | 円／人日 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-77号 | 交通誘導警備員 B | | 単位 | 人日 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | | 1 | | 13,650 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 交通誘導警備員 B | | | 人 | 1 | 13,650 | 13,650 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 13,650 | | |
| 単価 | | | | | | 13,650 | 円／人日 | |

参考資料（1）

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|----------------|------------|--|----|----|--------|--------|---------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-1-0 |
| 単-78号 | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 12,680 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4 | 時間 | 1 | 12,680 | 12,680 | 単- 116号 | |
| 諸雑費 (まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 12,680 | | |
| 単価 | | | | | | 12,680 | 円/時間 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|----------------|------------|--|----|----|--------|--------|---------|------------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.250-00-00-11-0 |
| 単-79号 | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 13,090 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4 | 時間 | 1 | 13,090 | 13,090 | 単- 117号 | |
| 諸雑費 (まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 13,090 | | |
| 単価 | | | | | | 13,090 | 円/時間 | |

参考資料（1）

| | |
|--------|--------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-15.7 |

| 単-80号 | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 単位 | 時間 | 数量 | | 単価 | |
|-------|----------------|--|----|----|--------|--------|----|---------|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 |
| | 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | 4 t 級 ホッパ容量3.4 m3 駆動方式4×4 | 時間 | 1 | 14,090 | 14,090 | | 単- 118号 |
| | 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 14,090 | | |
| | 単価 | | | | | 14,090 | | 円/時間 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-1-0 |

| 単-81号 | 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 単位 | 回 | 数量 | 1 | 単価 | 10,910 |
|--------------|----------------|--|-------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| ガソリン | レギュラー | L | 3.51 | 157 | 551 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.33 | 17,850 | 5,890 | | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.163 | 23,205 | 3,782 | | | |
| ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1.3 | 527 | 685 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | | | |
| 計 | | | | | 10,910 | | | |
| 単価 | | | | | 10,910 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.250-00-00-11-0 |

| 単-82号 | 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 単位 | 回 | 数量 | 1 | 単価 | 10,930 |
|--------------|----------------|--|-------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| ガソリン | レギュラー | L | 3.51 | 157 | 551 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.33 | 18,318 | 6,044 | | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.163 | 22,392 | 3,649 | | | |
| ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1.3 | 527 | 685 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 1 | | | |
| 計 | | | | | 10,930 | | | |
| 単価 | | | | | 10,930 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|--------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-15.1 |

| 単-83号 | 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 単位 | 回 | 数量 | 1 | 単価 | 12,370 |
|--------------|----------------|--|-------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| ガソリン | レギュラー | L | 3.51 | 157 | 551 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.33 | 20,545 | 6,779 | | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.163 | 26,708 | 4,353 | | | |
| ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1.3 | 527 | 685 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | | | |
| 計 | | | | | 12,370 | | | |
| 単価 | | | | | 12,370 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-84号 | 加熱合材補修工 | 1t未満 | 単位 | t | 数量 | 1 | 単価 | 110,200 |
|-------|-------------------|-----------|----|------|--------|----|---------|---------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 0.98 | 23,205 | | 22,740 | |
| | 特殊作業員 | | 人 | 1.51 | 21,315 | | 32,185 | |
| | 普通作業員 | | 人 | 1.96 | 18,060 | | 35,397 | |
| | アスファルト合材 | 密粒度As(13) | t | 1 | 15,400 | | 15,400 | |
| | 諸雑費 (率+まるめ) 5% | | 式 | 1 | | | 4,478 | |
| | 計 | | | | | | 110,200 | |
| | 単価 | | | | | | 110,200 | 円/t |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-85号 | 加熱合材補修工 | 1t以上2t未満 | 単位 | t | 数量 | 1 | 単価 | 79,020 |
|------------------|-----------|----------|------|--------|--------|----|-----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.64 | 23,205 | 14,851 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 1 | 21,315 | 21,315 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 1.29 | 18,060 | 23,297 | | | |
| アスファルト合材 | 密粒度As(13) | t | 1 | 15,400 | 15,400 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 7% | | 式 | 1 | | 4,157 | | | |
| 計 | | | | | 79,020 | | | |
| 単価 | | | | | 79,020 | | 円/t | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一86号 | 加熱合材補修工 | 2t以上5t未満 | 単位 | t | 数量 | 1 | 単価 | 51,470 |
|------------------|-----------|----------|------|--------|--------|---------------------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.24 | 23,205 | 5,569 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.53 | 21,315 | 11,296 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.51 | 18,060 | 9,210 | | | |
| 振動ローラ運転 | | 日 | 0.28 | 28,260 | 7,912 | WK430560 単一 119号 | | |
| アスファルト合材 | 密粒度As(13) | t | 1 | 15,400 | 15,400 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 8% | | 式 | 1 | | 2,083 | | | |
| 計 | | | | | 51,470 | | | |
| 単価 | | | | | 51,470 | 円 / t | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-87号 | 加熱合材補修工 | 5t以上20t未満 | 単位 | t | 数量 | 1 | 単価 | 33,680 |
|--------------------|-----------|-----------|------|--------|--------|----|----------|------------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.11 | 23,205 | 2,552 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.23 | 21,315 | 4,902 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.22 | 18,060 | 3,973 | | | |
| 振動ローラ運転 | | 日 | 0.19 | 28,260 | 5,369 | | WK430560 | 単- 119号 |
| アスファルト合材 | 密粒度As(13) | t | 1 | 15,400 | 15,400 | | | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 13% | | 式 | 1 | | 1,484 | | | |
| 計 | | | | | | | | 33,680 |
| 単価 | | | | | | | | 33,680 円/t |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-88号 | U型側溝 | 据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り | 単位 | m | 数量 | 10 | 単価 | 9,507 |
|-------|---------------|--|----------------|-------|--------|--------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | U型側溝 | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無 | m | 10 | 3,321 | 33,210 | | |
| | 道路用鉄筋コンクリート側溝 | 1種 300A 300×300×2000 | 個 | 5 | 11,900 | 59,500 | | |
| | 再生クラッシャーラン | RC-40 | m ³ | 0.672 | 3,500 | 2,352 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 8 | | |
| | 計 | | | | | 95,070 | | |
| | 単価 | | | | | 9,507 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-89号 | 区画線設置 | 無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | 単位 | m | 数量 | 1,000 | 単価 | 385.3 |
|------------------|-------|--|----|-------|-----|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 区画線設置（熔融式） | | 昼間 豪雪無 実線15cm 制約無 | m | 1,000 | 162 | 162,000 | | |
| トラフィックペイント | | 3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融 | kg | 570 | 335 | 190,950 | | |
| ガラスビーズ | | 0.106~0.850mm | kg | 25 | 165 | 4,125 | | |
| 接着用プライマー | | 区画線用 | kg | 25 | 450 | 11,250 | | |
| 軽油 | | | L | 44 | 145 | 6,380 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 5% | | | 式 | 1 | | 10,595 | | |
| 計 | | | | | | 385,300 | | |
| 単価 | | | | | | 385.3 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-90号 | 区画線設置 | 無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用 | 単位 | m | 数量 | 1,000 | 単価 | 132.1 |
|-------------------|-------|--|----|-------|-----|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 区画線設置 (ペイント式) | | 昼間 豪雪無 実線15cm 制約無 | m | 1,000 | 68 | 68,000 | | |
| トラフィックペイント | | 加熱型 溶剤型 2種B 白 | L | 70 | 680 | 47,600 | | |
| ガラスビーズ | | 0.106~0.850mm | kg | 59 | 165 | 9,735 | | |
| 軽油 | | | L | 34 | 145 | 4,930 | | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 3% | | | 式 | 1 | | 1,835 | | |
| 計 | | | | | | 132,100 | | |
| 単価 | | | | | | 132.1 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-91号 | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|-------|-------------------|---|-----|------|--------|---------|-------|-------|
| | コンクリート打設工 | 防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り | m 2 | | | 100 | | 2,706 |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 1 | 23,205 | 23,205 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 3.2 | 18,060 | 57,792 | | |
| | 生コンクリート 高炉 | 18-8-40 | m 3 | 8.47 | 22,100 | 187,187 | | |
| | 諸雑費 (率+まるめ) 3% | | 式 | 1 | | 2,416 | | |
| | 計 | | | | | 270,600 | | |
| | 単価 | | | | | 2,706 | 円/m 2 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-92号 | 養生工 | 防草コンクリート | 単位 | m ² | 数量 | 100 | 単価 | 78.39 |
|-------|-------------------|----------|----|----------------|--------|-------|------------------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 0.09 | 23,205 | 2,088 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 0.31 | 18,060 | 5,598 | | |
| | 諸雑費 (率+まるめ) 2% | | 式 | 1 | | 153 | | |
| | 計 | | | | | 7,839 | | |
| | 単価 | | | | | 78.39 | 円/m ² | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-93号 | 路側標識復旧 | | 単位 | 基 | 数量 | | 単価 | |
|-------|------------------------|------------|----|----|-------|-------|--------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識) | 2基以下 無 無 | 基 | 1 | 2,769 | 2,769 | 単-120号 | 7,503 |
| | 標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識) | 無 2基以下 無 無 | 基 | 1 | 4,734 | 4,734 | 単-121号 | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 7,503 | | |
| | 単価 | | | | | 7,503 | 円/基 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-94号 | 標識板復旧 | | 単位 | 枚 | 数量 | | 単価 | |
|-------|--------------------------|-----------------------|----|-----|-----|-------|--------|---------------------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式)) | 2.0m2以上 10m2未満 無 無 | | m 2 | 5.6 | 5,921 | 33,157 | WB812220 単- 122号 |
| | 標識板設置(案内標識 [路線番号除く]) | 移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無 | | m 2 | 5.6 | 9,044 | 50,646 | WB812140 単- 123号 |
| | 諸雑費(まるめ) | | | 式 | 1 | | 7 | |
| | 計 | | | | | | 83,810 | |
| | 単価 | | | | | | 83,810 | 円/枚 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-95号 | 視線誘導標復旧 | 単位 | 本 | 数量 | 10 | 単価 | 3,400 |
|-------------------|--|----|----|-------|--------|---------------------|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 土中建込 10本未満 無 無 | 本 | 4 | 1,197 | 4,788 | WB812360 単- 124号 | |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） | コンクリート建込 10本未満 無 無 | 本 | 3 | 282 | 846 | WB812360 単- 125号 | |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 防護柵取付 10本未満 無 無 | 本 | 3 | 582 | 1,746 | WB812360 単- 126号 | |
| 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | 土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 本 | 4 | 4,369 | 17,476 | WB812310 単- 127号 | |
| 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | コンクリート建込（穿孔含まない） 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 本 | 3 | 1,550 | 4,650 | WB812310 単- 128号 | |
| 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | 防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 10本未満 無 無 | 本 | 3 | 1,497 | 4,491 | WB812310 単- 129号 | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 3 | | |
| 計 | | | | | 34,000 | | |
| 単価 | | | | | 3,400 | 円/本 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-96号 | 名称 | 規格 | 単位 | 本 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|-------|-------------------|---|----|---|-------|----|--------|----|---------------------|
| | 大型視線誘導標復旧 | | | | | | 5 | | 4,734 |
| | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 土中建込 10本未満 無 無 | 本 | 2 | 1,197 | | 2,394 | | WB812360 単- 124号 |
| | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | コンクリート建込 10本未満 無 無 | 本 | 2 | 282 | | 564 | | WB812360 単- 125号 |
| | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 防護柵取付 10本未満 無 無 | 本 | 1 | 582 | | 582 | | WB812360 単- 126号 |
| | 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | 土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 本 | 2 | 5,585 | | 11,170 | | WB812310 単- 130号 |
| | 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | コンクリート建込（穿孔含まない） 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 本 | 2 | 2,836 | | 5,672 | | WB812310 単- 131号 |
| | 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | 防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 バンド式 10本未満 無 無 | 本 | 1 | 3,281 | | 3,281 | | WB812310 単- 132号 |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | | 7 | | |
| | 計 | | | | | | 23,670 | | |
| | 単価 | | | | | | 4,734 | | 円/本 |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-97号 | 車線分離標復旧 | 単位 | 本 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 9,990 |
|------------------------------|--|----|----|-------|---------|----------|---------|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 道路付属物撤去工 (車線分離標) | 穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無 | 本 | 10 | 2,334 | 23,340 | WB812410 | 単- 133号 | |
| 道路付属物撤去工 (車線分離標) | 穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無 | 本 | 10 | 3,549 | 35,490 | WB812410 | 単- 134号 | |
| 道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置) | 可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無 | 本 | 10 | 6,769 | 67,690 | WB812400 | 単- 135号 | |
| 道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置) | 着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無 | 本 | 10 | 7,322 | 73,220 | WB812400 | 単- 136号 | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 60 | | | |
| 計 | | | | | 199,800 | | | |
| 単価 | | | | | 9,990 | | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-98号 | クラック処理工 | 5.2kg/100m 5.2kg/100m | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 5,122 |
|-------------------|---------|-----------------------|------|--------|---------|-----|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 4.7 | 23,205 | 109,063 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 12.9 | 21,315 | 274,963 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 4.2 | 18,060 | 75,852 | | | |
| シーリング材 | エポキシ | kg | 5.98 | 2,480 | 14,830 | | | |
| 注入材 | エポキシ | kg | 5.98 | 3,200 | 19,136 | | | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 4% | | 式 | 1 | | 18,356 | | | |
| 計 | | | | | 512,200 | | | |
| 単価 | | | | | 5,122 | 円/m | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|-------|-------|--------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-99号 | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | 単位 | m 3 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | | 1 | | 7,152 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 無筋構造物 | | 昼間 機械施工 制約無 | m 3 | 1 | 7,152 | 7,152 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 7,152 | | |
| 単価 | | | | | | 7,152 | 円/m 3 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|--------|----------|---------|-----|-----|--------|-----------|--------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-100号 | 処分費（m 3） | | 単位 | m 3 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | | 100 | | 10,570 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 | | アスファルト殻 | m 3 | 100 | 10,570 | 1,057,000 | | |
| 計 | | | | | | 1,057,000 | | |
| 単価 | | | | | | 10,570 | 円/m 3 | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-101号 | 処分費 (m ³) | | 単位 | m ³ | 数量 | | 単価 | |
|--------|-----------------------|-------------|----------------|----------------|--------|-----------|------------------|--|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 | | コンクリート殻(無筋) | m ³ | 100 | 10,570 | 1,057,000 | | |
| 計 | | | | | | 1,057,000 | | |
| 単価 | | | | | | 10,570 | 円/m ³ | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-102号 | 路面清掃車回送費 | 益田国道維持出張所～浜田国道維持出張所 | 単位 | 台 | 数量 | | 単価 | |
|--------|--------------|---------------------|----|-------|--------|--------|--------|--------|
| | | | | | | 1 | | 17,110 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 2.237 | 5,412 | 12,106 | 単-137号 | |
| | 運転手 (一般) | | 人 | 0.28 | 17,850 | 4,998 | | |
| | 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 6 | | |
| | 計 | | | | | 17,110 | | |
| | 単価 | | | | | 17,110 | 円/台 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-103号 | トシ初清掃車回送費 | 益田国道維持出張所～防府国道維持出張所 | 単位 | 台 | 数量 | 1 | 単価 | 49,280 |
|--------|--------------|---------------------|----|-------|--------|--------|--------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 6.447 | 5,412 | 34,891 | 単-137号 | |
| | 運転手 (一般) | | 人 | 0.806 | 17,850 | 14,387 | | |
| | 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 2 | | |
| | 計 | | | | | 49,280 | | |
| | 単価 | | | | | 49,280 | 円/台 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-105号 | 路面清掃車運転 | ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与 | 単位 | 時間 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 8,851 |
|-----------------|-----------------|-------------------------|------|--------|-------|------|----|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.15 | 17,850 | 2,677 | | | | |
| 助手 | | 人 | 0.15 | 18,060 | 2,709 | | | | |
| 軽油 | | L | 13 | 145 | 1,885 | | | | |
| 路面清掃車 [ブラシ・四輪式] | ホッパ容量 2.5～3.1m3 | 時間 | 1 | 1,580 | 1,580 | 貸付 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | | | |
| 計 | | | | | 8,851 | | | | |
| 単価 | | | | | 8,851 | 円/時間 | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

参考資料（2）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-106号 | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 5,407 |
|-----------------------|-----------------------|--------|------|--------|-------|------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.17 | 17,850 | 3,034 | | | |
| 軽油 | | L | 5.4 | 145 | 783 | | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級 | 時間 | 1 | 1,540 | 1,540 | | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ | 時間 | 1 | 50 | 50 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | 5,407 | | | |
| 単価 | | | | | 5,407 | 円/時間 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-107号 | 排水管清掃車運転 | 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 4,373 |
|------------------------|----------|-----------------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.15 | 17,850 | 2,677 | | |
| 軽油 | | | L | 6.7 | 145 | 971 | | |
| 排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式） | | タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa | 時間 | 1 | 725 | 725 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 4,373 | | |
| 単価 | | | | | | 4,373 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-108号 | 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | ホッパ容量 4.5～5.0m ³ | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 5,214 |
|------------------|------------------|-----------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.17 | 17,850 | 3,034 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | | ホッパ容量 4.5～5.0m ³ | 時間 | 1 | 774 | 774 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 5,214 | | |
| 単価 | | | | | | 5,214 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-109号 | 側溝清掃車運転 | フ ^ロ 式ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 4,857 |
|------------------|---------|--|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.15 | 17,850 | 2,677 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | | ホッパ容量 4.5~5.0m3 | 時間 | 1 | 774 | 774 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 4,857 | | |
| 単価 | | | | | | 4,857 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-110号 | 側溝清掃車運転 | フ ^ロ 式ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 4,857 |
|------------------|---------|--|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.15 | 17,850 | 2,677 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | | ホッパ容量 4.5~5.0m3 | 時間 | 1 | 774 | 774 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 4,857 | | |
| 単価 | | | | | | 4,857 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-111号 | トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転 | 貸与 標準 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 |
|--------|-------------------------|-------|----|------|--------|-------|------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 運転手（一般） | | 人 | 0.17 | 17,850 | 3,034 | |
| | 軽油 | | L | 11 | 145 | 1,595 | |
| | トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式] | 自動追従型 | 時間 | 1 | 2,680 | 2,680 | 貸付 |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | |
| | 計 | | | | | 7,309 | |
| | 単価 | | | | | 7,309 | 円／時間 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-112号 | トラック [普通型] | 1. 5 t積 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 4,603 |
|------------|------------|---------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.21 | 17,850 | 3,748 | | |
| 軽油 | | | L | 2.5 | 145 | 362 | | |
| トラック [普通型] | | 1. 5 t積 | 時間 | 1 | 493 | 493 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 4,603 | | |
| 単価 | | | | | | 4,603 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（2）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-114号 | 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 1,562 |
|--------|-----------------------|---|----|-----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | | |
| | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ | 時間 | 1 | 35 | 35 | | |
| | 軽油 | | L | 3.5 | 145 | 507 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 1,562 | | |
| | 単価 | | | | | 1,562 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-115号 | 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M0202027無 持込 軽油 5.9L/h 有り 良好 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 2,625 |
|--------|------------------|---|----|-----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | バックホウ（クローラ） [標準] | 排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3 | 時間 | 1 | 1,770 | 1,770 | | |
| | 軽油 | | L | 5.9 | 145 | 855 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 2,625 | | |
| | 単価 | | | | | 2,625 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-1-0 |

| 単-116号 | 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 12,680 |
|----------------|----------------|--|----|------|--------|--------|------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.25 | 17,850 | 4,462 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 0.25 | 18,060 | 4,515 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4 | 時間 | 1 | 2,290 | 2,290 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 7 | | |
| 計 | | | | | | 12,680 | | |
| 単価 | | | | | | 12,680 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.250-00-00-11-0 |

| 単-117号 | 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 13,090 |
|----------------|----------------|-----------------------------|----|------|--------|--------|------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.25 | 18,318 | 4,579 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 0.25 | 19,233 | 4,808 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4 | 時間 | 1 | 2,290 | 2,290 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 7 | | |
| 計 | | | | | | 13,090 | | |
| 単価 | | | | | | 13,090 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|--------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-15.7 |

| 単-118号 | 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 14,090 |
|----------------|----------------|--|----|------|--------|--------|------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.25 | 20,652 | 5,163 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 0.25 | 20,895 | 5,223 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4 | 時間 | 1 | 2,290 | 2,290 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 8 | | |
| 計 | | | | | | 14,090 | | |
| 単価 | | | | | | 14,090 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-119号 | 振動ローラ運転 | 単位 | 日 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 28,260 |
|-------------------------|---------------|----|-----|--------|--------|--------|-----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 1 | 21,315 | 21,315 | | | |
| 軽油 | | L | 11 | 145 | 1,595 | | | |
| 振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式] | 運転質量2.4～2.6 t | 日 | 1.4 | 3,820 | 5,348 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | | | |
| 計 | | | | | | 28,260 | | |
| 単価 | | | | | | 28,260 | 円/日 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（2）

| | | | | | | 単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 | 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0 | |
|-----------------------|------------------------|----------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単-120号 | 標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識) | 2基以下 無 無 | 単位 | 基 | 数量 | 1 | 単価 | 2,769 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識 | | | 基 | 1 | 2,769 | 2,769 | | |
| 諸雑費(まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 2,769 | | |
| 単価 | | | | | | 2,769 | 円/基 | |

| | | | | | | 単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 | 2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0 | |
|------------------------|------------------------|------------|----|----|----------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単-121号 | 標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識) | 無 2基以下 無 無 | 単位 | 基 | 数量 | 1 | 単価 | 4,734 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識) | | 設置手間 | 基 | 1 | 4,734.37 | 4,734 | | |
| 諸雑費(まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 4,734 | | |
| 単価 | | | | | | 4,734 | 円/基 | |

参考資料（2）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|--------------------------|--------------------------|--------------------|-----|-----|----------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-122号 | 標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式)) | 2.0m2以上 10m2未満 無 無 | 単位 | m 2 | 数量 | 1 | 単価 5,921 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式)) | | 2.0 m 2 以上 | m 2 | 1 | 5,921.76 | 5,921 | |
| 諸雑費(まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | |
| 計 | | | | | | 5,921 | |
| 単価 | | | | | | 5,921 | 円/m 2 |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|---------------------|---------------------|-----------------------|-----|-----|----------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-123号 | 標識板設置(案内標識[路線番号除く]) | 移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無 | 単位 | m 2 | 数量 | 1 | 単価 9,044 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 標識板設置(案内標識[路線番号除く]) | | 移設 2 m 2 以上 設置手間 | m 2 | 1 | 9,044.88 | 9,044 | |
| 諸雑費(まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | |
| 計 | | | | | | 9,044 | |
| 単価 | | | | | | 9,044 | 円/m 2 |

参考資料（2）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|--------|-----------------|------------------|----|----|---------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-124号 | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 土中建込 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 視線誘導標撤去工 | 土中建込用 スノーポール併用型含 | 本 | 1 | 1,197.1 | 1,197 | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | |
| | 計 | | | | | 1,197 | |
| | 単価 | | | | | 1,197 | 円／本 |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|--------|-----------------|----------------------|----|----|--------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-125号 | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | コンクリート建込 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 視線誘導標撤去工 | コンクリート建込用 スノーポール併用型含 | 本 | 1 | 282.55 | 282 | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | |
| | 計 | | | | | 282 | |
| | 単価 | | | | | 282 | 円／本 |

参考資料（2）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-126号 | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 防護柵取付 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 582 |
|--------|-----------------|-------------------|----|----|--------|-----|-----|-----|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標撤去工 | 防護柵取付用 スノーポール併用型含 | 本 | 1 | 582.85 | 582 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 582 | | |
| | 単価 | | | | | 582 | 円／本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-127号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 4,369 |
|--------|-------------------|---|----|----|-----------|--------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 土中建込用 | 両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 | 本 | 1 | 11,049.66 | 11,049 | | |
| | 視線誘導標 | 土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5 | 本 | 1 | -6,680 | -6,680 | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 4,369 | | |
| | 単価 | | | | | 4,369 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-128号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 1,550 |
|--------|------------------------|--|----|----|----------|--------|----|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無 | 両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 | 本 | 1 | 7,530.66 | 7,530 | | | |
| | 視線誘導標 | CO用 両面 反射体 径100以下 支柱60.5 | 本 | 1 | -5,980 | -5,980 | | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| | 計 | | | | | 1,550 | | | |
| | 単価 | | | | | 1,550 | | 円/本 | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-129号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 1,497 |
|--------|-------------------|--|----|----|----------|--------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 防護柵取付用 | 両面反射 φ100以下 バンド式 | 本 | 1 | 6,017.49 | 6,017 | | |
| | 視線誘導標 | 防護柵 両面 反射体 径100以下 バンド式 | 本 | 1 | -4,520 | -4,520 | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 1,497 | | |
| | 単価 | | | | | 1,497 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-130号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 5,585 |
|--------|-------------------|---|----|----|-----------|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 土中建込用 | 片面反射 φ300 支柱φ60.5 | 本 | 1 | 18,685.89 | 18,685 | | |
| | 視線誘導標 | 土中 片面 反射体 径300 支柱径60.5 | 本 | 1 | -13,100 | -13,100 | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 5,585 | | |
| | 単価 | | | | | 5,585 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-131号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 2,836 |
|--------|------------------------|--|----|----|-----------|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無 | 片面反射 φ300 支柱φ60.5 | 本 | 1 | 15,636.09 | 15,636 | | |
| | 視線誘導標 | C/O用 片面 反射体 径300 支柱径60.5 | 本 | 1 | -12,800 | -12,800 | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 2,836 | | |
| | 単価 | | | | | 2,836 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-132号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 バンド式 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 3,281 |
|--------|-------------------|--|----|----|-----------|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 防護柵取付用 | 片面反射 φ300 バンド式 | 本 | 1 | 16,281.24 | 16,281 | | |
| | 視線誘導標 | 防護柵 片面 反射体 径300 バンド式 | 本 | 1 | -13,000 | -13,000 | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 3,281 | | |
| | 単価 | | | | | 3,281 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（2）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|----------|-----------------|--------------------|----|----|----------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-133号 | 道路付属物撤去工（車線分離標） | 穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 2,334 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 車線分離標撤去 | | 可変式 穿孔式 1本脚 | 本 | 1 | 2,334.15 | 2,334 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 2,334 | | |
| 単価 | | | | | | 2,334 | 円／本 | |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|----------|-----------------|--------------------|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-134号 | 道路付属物撤去工（車線分離標） | 穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 3,549 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 車線分離標撤去 | | 着脱式 穿孔式 3本脚 | 本 | 1 | 3,549 | 3,549 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 3,549 | | |
| 単価 | | | | | | 3,549 | 円／本 | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-135号 | 道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置） | 可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 6,769 |
|-----------------|---------------------------|--|----|----|-----------|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 車線分離標（ラバーポール）設置 | | 可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm | 本 | 1 | 28,869.06 | 28,869 | | |
| 車線分離標（ラバーポール） | | 可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h800 | 本 | 1 | -22,100 | -22,100 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 6,769 | | |
| 単価 | | | | | | 6,769 | 円／本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (2)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|--------|---------------------------|--|----|----|-----------|---------|-----|-------|
| 単-136号 | 道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置） | 着脱式（穿孔式・3本脚） 手間のみ 本体（柱）径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 7,322 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 車線分離標（ラバーポール）設置 | 着脱式 穿孔式 3本脚 φ80 高さ800mm | 本 | 1 | 28,622.22 | 28,622 | | |
| | 車線分離標（ラバーポール） | 着脱式（穿孔式・3本脚） φ80 h800 | 本 | 1 | -21,300 | -21,300 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 7,322 | | |
| | 単価 | | | | | 7,322 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-137号 | ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1. 5 L | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 5,412 |
|--------------|--------------|------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.25 | 17,850 | 4,462 | | |
| ガソリン | | レギュラー | L | 2.7 | 157 | 423 | | |
| ライトバン [二輪駆動] | | 乗車定員5名 排気量1. 5 L | 時間 | 1 | 527 | 527 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 5,412 | | |
| 単価 | | | | | | 5,412 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

鏡

1. 工事名

| | |
|------|--|
| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) |
| 工事地名 | 島根県益田市益田市土田町～須子町、山口県萩市下田万～島根県益田市中吉田町地内 |

2. 工事内容

| | | | |
|-----------|--|---------------|--------------|
| 1) 発注年月 | 令和6年4月 | 12) 設計年月 | 令和6年1月 |
| 2) 事務所名 | 浜田河川国道事務所 道路管理課 | 13) 機械損料一括補正 | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号 | 3753010001 | 14) 単価適用年月 | 2024年2月 |
| 4) 契約区分 | 国債(翌債を含む)の分任官 | 15) 歩掛適用年月 | 2024年2月 |
| 5) 変更回数 | 0回 | 16) 前請負工事費 | 0 |
| 6) 主工種 | 道路維持工事 | 17) 前請負代金額 | 0 |
| 7) 工事量 | | 18) 調整区分 | 0 |
| 8) 工期 | 730日間 自 令和6年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額 | |
| 9) 施工県 | 島根県 | 20) 現場管理費対象額 | |
| 10) 地区 | 益田 | 21) 一般管理費等対象額 | |
| 11) 河川・路線 | 一般国道9号 | 22) 処分費等 | 171,710 |
| | | 23) 公告日 | 令和6年1月23日 |
| | | 24) 入札締切日 | 年 月 日 |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|------------------|---------------------------------------|----------------|------|--------|------------|------|---------|------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 道路維持 | | 式 | 1 | | 39,447,975 | | | | |
| 巡視・巡回工 | | 式 | 1 | | 4,322,000 | | | | |
| 道路巡回工 | | 式 | 1 | | 4,322,000 | | | | |
| 道路巡回 | | 式 | 1 | | 4,322,000 | | | 内-1号 | |
| 道路清掃工 | | 式 | 1 | | 3,758,025 | | | | |
| 路面清掃工 | | 式 | 1 | | 1,458,891 | | | | |
| 路面清掃(機械) | 塵埃量0.1m ³ /km未満 歩道掃出し有り | km | 74.9 | 9,129 | 683,762 | | | 単-1号 | |
| 路面清掃(路肩部・人力) | 塵埃量普通 | km | 10 | 72,970 | 729,700 | | | 単-2号 | |
| 路面清掃(歩道・人力) | 歩道 塵埃量普通 | m ² | 300 | 111.3 | 33,390 | | | 単-3号 | |
| 路面清掃(歩道橋・地下道・人力) | 横断歩道橋・地下道・ 塵埃量普通 | m ² | 300 | 40.13 | 12,039 | | | 単-4号 | |
| 排水施設清掃工 | | 式 | 1 | | 2,176,360 | | | | |
| 側溝清掃(人力) | 無蓋 | m | 500 | 395.8 | 197,900 | | | 単-5号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|---|----------------|-------|--------|---------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 側溝清掃(人力) | 有蓋 コクリト蓋 | m | 500 | 959.6 | 479,800 | | | 単-6号 | |
| 側溝清掃(機械) | 清掃作業(給水有り(桧含む)側溝断面積0.125m ² 未満 堆積率50%未満) | m | 400 | 1,233 | 493,200 | | | 単-7号 | |
| 側溝清掃(機械) | 清掃作業(給水なし(桧含む)) | m | 400 | 645.7 | 258,280 | | | 単-8号 | |
| 管渠清掃 | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 | m | 400 | 1,063 | 425,200 | | | 単-9号 | |
| 桧清掃 | 人力 無蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚20cm | 箇所 | 50 | 802.6 | 40,130 | | | 単-10号 | |
| 桧清掃 | 人力 有蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚20cm | 箇所 | 50 | 1,405 | 70,250 | | | 単-11号 | |
| 桧清掃 | 機械 貸与 土砂厚20cm未満 | 箇所 | 100 | 2,116 | 211,600 | | | 単-12号 | |
| 構造物清掃工 | | 式 | 1 | | 122,774 | | | | |
| トンネル壁面清掃 | ブラシ支給 散水車無し 2本ブラシ式(貸与) | km | 4.6 | 26,690 | 122,774 | | | 単-13号 | |
| 除草工 | | 式 | 1 | | 366,700 | | | | |
| 道路除草工 | | 式 | 1 | | 366,700 | | | | |
| 除草 | 肩掛け式 飛び石防護有り | m ² | 2,000 | 66.29 | 132,580 | | | 単-14号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 工事区分 | 道路維持・修繕 道路維持 | | |
|----------------|-------------------------|----|--------|--------|------------|--------------|-----------------|-------|--|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 集草 | | m2 | 2,000 | 20.86 | 41,720 | | | 単-15号 | |
| 積込運搬 | | m2 | 2,000 | 26.2 | 52,400 | | | 単-16号 | |
| 除草処分 | 刈草 | kg | 14,000 | 10 | 140,000 | | | 単-17号 | |
| 応急処理工 | | 式 | 1 | | 27,977,250 | | | | |
| 応急処理作業工 | | 式 | 1 | | 11,337,250 | | | | |
| 散乱物処理 | 100m2以下/1箇所 | 箇所 | 50 | 20,130 | 1,006,500 | | | 単-18号 | |
| 散乱物処理 | 100m2を超え700m2以下/1箇所 | 箇所 | 30 | 31,030 | 930,900 | | | 単-19号 | |
| 落下物処理 | 20件以下/1回当り | 件 | 1,000 | 9,198 | 9,198,000 | | | 単-20号 | |
| 看板等の設置・取り外し | 35枚以下/1回当り | 枚 | 50 | 2,515 | 125,750 | | | 単-21号 | |
| 放置自転車等撤去 | 10台以下/1回当り | 回 | 5 | 15,220 | 76,100 | | | 単-22号 | |
| 応急施設補修・災害応急処置等 | | 式 | 1 | | 16,640,000 | | | | |
| 労務費 | | 式 | 1 | | 11,980,000 | | | 内-2号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|--|----|-----|--------|-----------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 機械費 | | 式 | 1 | | 1,037,000 | | | 内-3号 | |
| 材料費 | | 式 | 1 | | 3,623,000 | | | 内-4号 | |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 3,024,000 | | | | |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 3,024,000 | | | | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 100 | 16,590 | 1,659,000 | | | 単-23号 | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 100 | 13,650 | 1,365,000 | | | 単-24号 | |
| 雪寒 | | 式 | 1 | | 390,440 | | | | |
| 除雪工 | | 式 | 1 | | 390,440 | | | | |
| 凍結防止工 | | 式 | 1 | | 345,280 | | | | |
| 凍結防止剤散布 | 凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ 容量3.4m ³ 4×4 | 時間 | 26 | 13,280 | 345,280 | | | 単-25号 | |
| 雪道巡回工 | | 式 | 1 | | 45,160 | | | | |
| 雪道緊急巡回 | ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L | 回 | 4 | 11,290 | 45,160 | | | 単-26号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|------------------------|------------------------------------|----|-------|--------|------------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 道路修繕 | | 式 | 1 | | 10,283,335 | | | | |
| 道路土工 | | 式 | 1 | | 24,850 | | | | |
| 残土処理工 | | 式 | 1 | | 24,850 | | | | |
| 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | m3 | 10 | 2,485 | 24,850 | | | 単-27号 | |
| 舗装工 | | 式 | 1 | | 7,804,460 | | | | |
| オーバーレイ工 (オーバーレイ(A)) | | 式 | 1 | | 2,227,000 | | | | |
| 表層(車道・路肩部) | 改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超 | m2 | 1,000 | 2,227 | 2,227,000 | | | 単-28号 | |
| アスファルト舗装補修工 | | 式 | 1 | | 5,577,460 | | | | |
| クラック処理 | 加熱注入目地材 | m | 300 | 298.2 | 89,460 | | | 単-29号 | |
| パッチング | 密粒度As混合物(13) | t | 80 | 68,600 | 5,488,000 | | | 単-30号 | |
| 排水構造物工 | | 式 | 1 | | 560,230 | | | | |
| 作業土工 | | 式 | 1 | | 84,880 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|------------------------------|---------------------------------------|----|-----|-------|---------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 床掘り | 土砂 | m3 | 30 | 1,797 | 53,910 | | | 単-31号 | |
| 埋戻し | 土砂 土砂 | m3 | 10 | 3,097 | 30,970 | | | 単-32号 | |
| 側溝工 | | 式 | 1 | | 475,350 | | | | |
| フレキストU型側溝 (PU2-B300-H300) | | m | 50 | 9,507 | 475,350 | | | 単-33号 | |
| 区画線工 | | 式 | 1 | | 45,685 | | | | |
| 区画線工 | | 式 | 1 | | 45,685 | | | | |
| 熔融式区画線 | 熔融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無 | m | 50 | 385.3 | 19,265 | | | 単-34号 | |
| ペイント式区画線 | ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱 | m | 200 | 132.1 | 26,420 | | | 単-35号 | |
| 道路附属施設工 | | 式 | 1 | | 139,250 | | | | |
| 道路附属物工 | | 式 | 1 | | 139,250 | | | | |
| 1号張コンクリート | | m2 | 50 | 2,785 | 139,250 | | | 単-36号 | |
| 道路附属物復旧工 | | 式 | 1 | | 462,605 | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|-------------------|---------------------------|----|-----|--------|---------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 付属物復旧工 | | 式 | 1 | | 462,605 | | | | |
| 路側標識復旧 | | 基 | 5 | 7,503 | 37,515 | | | 単-37号 | |
| 標識板復旧 | | 枚 | 2 | 83,810 | 167,620 | | | 単-38号 | |
| 視線誘導標復旧 | | 本 | 10 | 3,400 | 34,000 | | | 単-39号 | |
| 大型視線誘導標復旧 | | 本 | 5 | 4,734 | 23,670 | | | 単-40号 | |
| 車線分離標復旧 | | 本 | 20 | 9,990 | 199,800 | | | 単-41号 | |
| 構造物補修工 | | 式 | 1 | | 512,200 | | | | |
| 構造物補修工 | | 式 | 1 | | 512,200 | | | | |
| ひび割れ補修 | エポキシ樹脂低圧注入 | m | 100 | 5,122 | 512,200 | | | 単-42号 | |
| 復旧工 | | 式 | 1 | | 67,740 | | | | |
| 舗装復旧工 | | 式 | 1 | | 67,740 | | | | |
| 下層路盤(歩道部) (路盤) | クッション C-30 仕上り 厚 100mm | m2 | 20 | 1,007 | 20,140 | | | 単-43号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | | |
|---------------|--|----|----|--------|--------|------|---------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 工事区分 | 道路維持 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 表層(歩道部) | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未 満(1層当り平均仕上 り厚50mm以下) | m2 | 20 | 2,380 | 47,600 | | | | | 単-44号 |
| 構造物撤去工 | | 式 | 1 | | 61,515 | | | | | |
| 構造物取壊し工 | | 式 | 1 | | 21,674 | | | | | |
| コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工 | m3 | 1 | 7,152 | 7,152 | | | | | 単-45号 |
| 舗装版切断 | アスファルト舗装版 15cm以 下 | m | 20 | 528.5 | 10,570 | | | | | 単-46号 |
| 舗装版破砕 | アスファルト舗装版 15cm以 下 | m2 | 25 | 158.1 | 3,952 | | | | | 単-47号 |
| 運搬処理工 | | 式 | 1 | | 39,841 | | | | | |
| 殻運搬 | アスファルト殻 | m3 | 2 | 3,268 | 6,536 | | | | | 単-48号 |
| 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) | m3 | 1 | 1,595 | 1,595 | | | | | 単-49号 |
| 殻処分 | アスファルト殻 | m3 | 2 | 10,570 | 21,140 | | | | | 単-50号 |
| 殻処分 | コンクリート殻(無筋) | m3 | 1 | 10,570 | 10,570 | | | | | 単-51号 |
| | | | | | | | | | | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|-------------------------|----|----|--------|------------|------|---------|-------|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 仮設工 | | 式 | 1 | | 604,800 | | | | |
| 交通管理工 | | 式 | 1 | | 604,800 | | | | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 20 | 16,590 | 331,800 | | | 単-52号 | |
| 交通誘導警備員 | | 人日 | 20 | 13,650 | 273,000 | | | 単-53号 | |
| 直接工事費 | | 式 | 1 | | 50,121,750 | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 7,157,080 | | | | |
| 共通仮設費 | | 式 | 1 | | 1,506,080 | | | | |
| 運搬費 | | 式 | 1 | | 132,780 | | | | |
| 路面清掃車回送費 | | 台 | 2 | 17,110 | 34,220 | | | 単-54号 | |
| トンネル清掃車回送費 | | 台 | 2 | 49,280 | 98,560 | | | 単-55号 | |
| 技術管理費 | | 式 | 1 | | 55,300 | | | | |
| 道路施設基本データ作成費 | | 式 | 1 | | 55,300 | | | 内-5号 | |

設計内訳書

| 工事名 | 令和6年度益田保守工事(令和7年度) (当初) | | | | | 事業区分 | 道路維持・修繕 | | |
|---------------|-------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|----|------|
| | | | | | | 工事区分 | 道路維持 | | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 | |
| 現場環境改善費 (率計上) | | 式 | 1 | | 1,318,000 | | | | |
| 共通仮設費 (率計上) | | 式 | 1 | | 5,651,000 | | | | |
| 純工事費 | | 式 | 1 | | 57,278,830 | | | | |
| 現場管理費 | | 式 | 1 | | 25,776,000 | | | | |
| 工事原価 | | 式 | 1 | | 83,054,830 | | | | |
| 一般管理費等 | | 式 | 1 | | 14,555,170 | | | | |
| 工事価格 | | 式 | 1 | | 97,610,000 | | | | |
| 消費税相当額 | | 式 | 1 | | 9,761,000 | | | | |
| 工事費計 | | 式 | 1 | | 107,371,000 | | | | |
| | | | | | | | | | |

一式当たり内訳書

道路巡回

第 1号内訳書

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|------|----|----|----|----|-----------|------|------|--------------------|
| 道路巡回 | | 式 | 1 | | 4,322,000 | | | WYB00005 単一 56号 |
| 合 計 | | | | | 4,322,000 | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 5号内訳書

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|--------------|----|----|----|----|--------|------|------|---------------------|
| 道路施設基本データ作成費 | | 式 | 1 | | 55,300 | | | WYB00024 単一 104号 |
| 合 計 | | | | | 55,300 | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|------|-------------|--|-----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-1号 | 路面清掃(機械) | 塵埃量0.1m3/km未満 歩道掃出し有り | 単位 | km | 数量 | 1 | 単価 | 9,129 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 路面清掃(機械清掃工) | ブラシ式 リヤリフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.17時間/km 有 散水車なし 標準 | k m | 1 | 3,530 | 3,530 | WB432310 単一 57号 | |
| | 歩道掃き出し | | k m | 1 | 5,599 | 5,599 | WB432320 単一 58号 | |
| | 計 | | | | | 9,129 | | |
| | 単価 | | | | | 9,129 | 円/km | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|------|--------------|-------|-----|----|--------|--------|----------|--------|
| 単-2号 | 路面清掃(路肩部・人力) | 塵埃量普通 | 単位 | km | 数量 | 1 | 単価 | 72,970 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 路面清掃(路肩部・人力) | 普通 | k m | 1 | 72,970 | 72,970 | CB432510 | |
| | 計 | | | | | 72,970 | | |
| | 単価 | | | | | 72,970 | 円/km | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|--------------|-------------|----------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-3号 | 路面清掃(歩道・人力) | 歩道 塵埃量普通 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 111.3 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 路面清掃(歩道等・人力) | | 歩道 普通 | m 2 | 1 | 111.3 | 111.3 | CB432520 | |
| 計 | | | | | | 111.3 | | |
| 単価 | | | | | | 111.3 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|--------------|------------------|-----------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-4号 | 路面清掃(歩道橋・地下道・人力) | 横断歩道橋・地下道・塵埃量普通 | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 40.13 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 路面清掃(歩道等・人力) | | 横断歩道橋・地下道 普通 | m 2 | 1 | 40.13 | 40.13 | CB432520 | |
| 計 | | | | | | 40.13 | | |
| 単価 | | | | | | 40.13 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------------|----------|----|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-5号 | 側溝清掃(人力) | 無蓋 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 395.8 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 側溝清掃(人力清掃工) | | 無蓋 | m | 1 | 395.8 | 395.8 | CB433510 | |
| 計 | | | | | | 395.8 | | |
| 単価 | | | | | | 395.8 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------------|----------|------------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-6号 | 側溝清掃(人力) | 有蓋 コンクリート蓋 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 959.6 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 側溝清掃(人力清掃工) | | 有蓋 コンクリート蓋 | m | 1 | 959.6 | 959.6 | CB433510 | |
| 計 | | | | | | 959.6 | | |
| 単価 | | | | | | 959.6 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------------|----------|--|-----|-----|-------|---------|--------------------|-------|
| 単-7号 | 側溝清掃(機械) | 清掃作業(給水有り(桝含む)側溝断面積0.125m2未満 堆積率50%未満 | 単位 | m | 数量 | 400 | 単価 | 1,233 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 側溝清掃(機械組合せ) | 清掃作業 | 0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 | m | 400 | 850 | 340,000 | WB433330 単一 59号 | |
| 側溝清掃(機械組合せ) | 移動 | 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準 | k m | 200 | 764.6 | 152,920 | WB433340 単一 60号 | |
| 計 | | | | | | 492,920 | | |
| 単価 | | | | | | 1,233 | 円/m | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|------------|----------|--------------------------------------|-----|-----|-------|---------|--------------------|-------|
| 単-8号 | 側溝清掃(機械) | 清掃作業(給水なし(桝含む)) | 単位 | m | 数量 | 400 | 単価 | 645.7 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 側溝清掃(単独作業) | 清掃作業 | 0.05m3/m プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | m | 400 | 334 | 133,600 | WB433410 単一 61号 | |
| 側溝清掃(単独作業) | 移動 | プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | k m | 200 | 623.3 | 124,660 | WB433420 単一 62号 | |
| 計 | | | | | | 258,260 | | |
| 単価 | | | | | | 645.7 | 円/m | |

1 次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|--------------|------|---|-----|-----|-------|---------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単一9号 | 管渠清掃 | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 | 単位 | m | 数量 | | 単価 | 1,063 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 管渠清掃 (機械清掃工) | 清掃作業 | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 | m | 400 | 660.8 | 264,320 | WB433310 単一 63号 | |
| 管渠清掃 (機械清掃工) | 移動 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準 | k m | 200 | 803.9 | 160,780 | WB433320 単一 64号 | |
| 計 | | | | | | 425,100 | | |
| 単価 | | | | | | 1,063 | 円/m | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|-------------|-----|------------------------------|----|----|-------|-------|----------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単一10号 | 柵清掃 | 人力 無蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm | 単位 | 箇所 | 数量 | | 単価 | 802.6 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 柵清掃 (人力清掃工) | | 無蓋 25cm未満 | 箇所 | 1 | 802.6 | 802.6 | CB433710 | |
| 計 | | | | | | 802.6 | | |
| 単価 | | | | | | 802.6 | 円/箇所 | |

1次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------------|-----|------------------------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-11号 | 樹清掃 | 人力 有蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm | 単位 | 箇所 | 数量 | | 1 | 単価 | 1,405 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 樹清掃 (人力清掃工) | | 有蓋 25cm未満 | | | | | | CB433710 | |
| | | | 箇所 | 1 | 1,405 | 1,405 | | | |
| | 計 | | | | | 1,405 | | | |
| | 単価 | | | | | 1,405 | | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|--------------|-----|--|----|----|-------|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-12号 | 樹清掃 | 機械 貸与 土砂厚20cm未満 | 単位 | 箇所 | 数量 | | 1 | 単価 | 2,116 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 集水樹清掃 (単独作業) | | 0.119h/箇所 プロ式ホッパ 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | | | | | | WB433610 | |
| | | | 箇所 | 1 | 2,116 | 2,116 | | 単一 65号 | |
| | 計 | | | | | 2,116 | | | |
| | 単価 | | | | | 2,116 | | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|---------|----------|-------------------------|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単-13号 | トンネル壁面清掃 | ブラシ支給 散水車無し 2本ブラシ式(貸与) | 単位 | km | 数量 | 1 | 単価 | 26,690 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| トンネル清掃工 | | 1.21h/km 支給 散水車なし 貸与 標準 | km | 1 | 26,690 | 26,690 | WB433810 単一 66号 | |
| 計 | | | | | | 26,690 | | |
| 単価 | | | | | | 26,690 | 円/km | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|----|--------------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-14号 | 除草 | 肩掛け式 飛び石防護有り | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 66.29 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 除草 | | 肩掛け式 有り | m2 | 1 | 66.29 | 66.29 | CB432110 | |
| 計 | | | | | | 66.29 | | |
| 単価 | | | | | | 66.29 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-15号 | 集草 | | 単位 | m2 | 数量 | | 1 | 単価 | 20.86 |
|-------|----|----|-----|----|-------|-------|----------|----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 集草 | | | m 2 | 1 | 20.86 | 20.86 | CB432140 | | |
| 計 | | | | | | 20.86 | | | |
| 単価 | | | | | | 20.86 | 円/m2 | | |
| | | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号 | 積込運搬 | | 単位 | m2 | 数量 | | 1 | 単価 | 26.2 |
|-------|------|--|-----|----|------|------|----------|----|------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 積込運搬 | | ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用 | m 2 | 1 | 26.2 | 26.2 | CB432150 | | |
| 計 | | | | | | 26.2 | | | |
| 単価 | | | | | | 26.2 | 円/m2 | | |
| | | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-17号 | 除草処分 | 刈草 | 単位 | kg | 数量 | 金額 | 単価 | 10 |
|-------|------|----------|----|----|----|----|------|----|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 | | 草(一般廃棄物) | kg | 1 | 10 | 10 | | |
| 計 | | | | | | 10 | | |
| 単価 | | | | | | 10 | 円/kg | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-18号 | 散乱物処理 | 100m2以下/1箇所 | 単位 | 箇所 | 数量 | 金額 | 単価 | 20,130 |
|--------------------|-------|-------------|----|----|--------|--------|----------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 散乱物処理(100m2以下/1箇所) | | | 箇所 | 1 | 20,130 | 20,130 | WYB00001 | 単一 67号 |
| 計 | | | | | | 20,130 | | |
| 単価 | | | | | | 20,130 | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|----------------------------|-------|---------------------|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単-19号 | 散乱物処理 | 100m2を超え700m2以下/1箇所 | 単位 | 箇所 | 数量 | 1 | 単価 | 31,030 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 散乱物処理(100m2を超え700m2以下/1箇所) | | | 箇所 | 1 | 31,030 | 31,030 | WYB00003 単- 68号 | |
| 計 | | | | | | 31,030 | | |
| 単価 | | | | | | 31,030 | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------------------|-------|------------|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-20号 | 落下物処理 | 20件以下/1回当り | 単位 | 件 | 数量 | 1 | 単価 | 9,198 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 落下物処理(20件以下/1回当り) | | | 件 | 1 | 9,198 | 9,198 | WYB00007 単- 69号 | |
| 計 | | | | | | 9,198 | | |
| 単価 | | | | | | 9,198 | 円/件 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|----------------------|-------------|------------|----|----|-------|---------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単一21号 | 看板等の設置・取り外し | 35枚以下/1回当り | 単位 | 枚 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | | 50 | | 2,515 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 看板等の設置(35枚以下/1回当り) | | | 枚 | 25 | 2,515 | 62,875 | WYB00008 単一 70号 | |
| 看板等の取り外し(35枚以下/1回当り) | | | 枚 | 25 | 2,515 | 62,875 | WYB00002 単一 71号 | |
| 計 | | | | | | 125,750 | | |
| 単価 | | | | | | 2,515 | 円/枚 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|---------------------|----------|------------|----|----|--------|--------|--------------------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単一22号 | 放置自転車等撤去 | 10台以下/1回当り | 単位 | 回 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | | 1 | | 15,220 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 放置自転車撤去(10台以下/1回当り) | | | 回 | 1 | 15,220 | 15,220 | WYB00004 単一 72号 | |
| 計 | | | | | | 15,220 | | |
| 単価 | | | | | | 15,220 | 円/回 | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単-23号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | 1 | 単価 | 16,590 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 交通誘導警備員 A | | 人日 | 1 | 16,590 | 16,590 | WB010211 単- 76号 | |
| | 計 | | | | | 16,590 | | |
| | 単価 | | | | | 16,590 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単-24号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | 1 | 単価 | 13,650 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 交通誘導警備員 B | | 人日 | 1 | 13,650 | 13,650 | WB010212 単- 77号 | |
| | 計 | | | | | 13,650 | | |
| | 単価 | | | | | 13,650 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一25号 | 凍結防止剤散布 | 凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ 容量3.4m3 4×4 | 単位 | 時間 | 数量 | 26 | 単価 | 13,280 |
|-------|------------|--|----|----|--------|----|---------|--------------------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 時間 | 8 | 12,680 | | 101,440 | WB460160 単一 78号 |
| | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 時間 | 5 | 13,090 | | 65,450 | WB460160 単一 79号 |
| | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 時間 | 8 | 14,090 | | 112,720 | WB460160 単一 80号 |
| | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 時間 | 5 | 13,090 | | 65,450 | WB460160 単一 79号 |
| | 計 | | | | | | 345,060 | |
| | 単価 | | | | | | 13,280 | 円/時間 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一26号 | 雪道緊急巡回 | ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L | 単位 | 回 | 数量 | 4 | 単価 | 11,290 |
|-------|--|----------------------|----|--------|--------|--------------------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 回 | 1 | 10,910 | 10,910 | WB460210 単一 81号 | | |
| 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 回 | 1 | 10,930 | 10,930 | WB460210 単一 82号 | | |
| 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 回 | 1 | 12,370 | 12,370 | WB460210 単一 83号 | | |
| 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 回 | 1 | 10,930 | 10,930 | WB460210 単一 82号 | | |
| 計 | | | | | 45,140 | | | |
| 単価 | | | | | 11,290 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------|-------|---|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-27号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) | 単位 | m3 | 数量 | | 1 | 単価 | 2,485 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土砂等運搬 | | 小規模 パツクホツ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し | m 3 | 1 | 2,485 | 2,485 | CB210110 | | |
| 計 | | | | | | 2,485 | | | |
| 単価 | | | | | | 2,485 | 円/m3 | | |
| | | | | | | | | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|------------|------------|--|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-28号 | 表層(車道・路肩部) | 改質As 粗粒I型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超 | 単位 | m2 | 数量 | | 1 | 単価 | 2,227 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 表層(車道・路肩部) | | 3.0m超 50mm 改質As 粗粒 I型(20)DS3000 タックコート(各種) 全ての費用 | m 2 | 1 | 2,227 | 2,227 | CB410260 | | |
| 計 | | | | | | 2,227 | | | |
| 単価 | | | | | | 2,227 | 円/m2 | | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-29号 | クラック処理 | 加熱注入目地材 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 298.2 |
|----------|--------|---------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 注入材（材料費） | | 0.2kg/m | m | 1 | 80 | 80 | CB430921 | |
| クラック補修 | | | m | 1 | 218.2 | 218.2 | CB430920 | |
| 計 | | | | | | 298.2 | | |
| 単価 | | | | | | 298.2 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-30号 | パッチング | 密粒度As混合物(13) | 単位 | t | 数量 | 80 | 単価 | 68,600 |
|-------|-------|--------------|-----------|----|---------|-----------|----------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | | 加熱合材補修工 | 1t未満 | | | | WB434610 | |
| | | 加熱合材補修工 | t | 20 | 110,200 | 2,204,000 | 単一 | 84号 |
| | | 加熱合材補修工 | 1t以上2t未満 | | | | WB434610 | |
| | | 加熱合材補修工 | t | 20 | 79,020 | 1,580,400 | 単一 | 85号 |
| | | 加熱合材補修工 | 2t以上5t未満 | | | | WB434610 | |
| | | 加熱合材補修工 | t | 20 | 51,470 | 1,029,400 | 単一 | 86号 |
| | | 加熱合材補修工 | 5t以上20t未満 | | | | WB434610 | |
| | | 加熱合材補修工 | t | 20 | 33,680 | 673,600 | 単一 | 87号 |
| | 計 | | | | | 5,487,400 | | |
| | 単価 | | | | | 68,600 | 円/t | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----|--------------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-31号 | 床掘り | 土砂 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 1,797 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 床掘り | | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1 | 1,797 | 1,797 | CB210030 | |
| 計 | | | | | | 1,797 | | |
| 単価 | | | | | | 1,797 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----|--------------------|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-32号 | 埋戻し | 土砂 土砂 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 3,097 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 埋戻し | | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1 | 3,097 | 3,097 | CB210410 | |
| 計 | | | | | | 3,097 | | |
| 単価 | | | | | | 3,097 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | | |
|-------|-------------------------------|--|----|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-33号 | プレキャストU型側溝 (PU2-B300-H300) | | 単位 | m | 数量 | | 1 | 単価 | 9,507 |
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| U型側溝 | | 据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り | | m | 1 | 9,507 | 9,507 | WB821410 単一 88号 | |
| 計 | | | | | | | 9,507 | | |
| 単価 | | | | | | | 9,507 | 円/m | |
| | | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | | |
|-------|--------|--|----|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-34号 | 熔融式区画線 | 熔融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無 | 単位 | m | 数量 | | 1 | 単価 | 385.3 |
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 区画線設置 | | 無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | | m | 1 | 385.3 | 385.3 | WB821210 単一 89号 | |
| 計 | | | | | | | 385.3 | | |
| 単価 | | | | | | | 385.3 | 円/m | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|----------|--|----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-35号 | ペイント式区画線 | ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 132.1 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 区画線設置 | | 無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用 | m | 1 | 132.1 | 132.1 | WB821210 単- 90号 | |
| 計 | | | | | | 132.1 | | |
| 単価 | | | | | | 132.1 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-----------|-----------|---|-----|----|-------|----------|--------------------|-------|
| 単-36号 | 1号張コンクリート | | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 2,785 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| コンクリート打設工 | | 防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り | m 2 | 1 | 2,706 | 2,706 | WB240730 単- 91号 | |
| 養生工 | | 防草コンクリート | m 2 | 1 | 78.39 | 78.39 | WB240740 単- 92号 | |
| 計 | | | | | | 2,784.39 | | |
| 単価 | | | | | | 2,785 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-37号 | 路側標識復旧 | | 単位 | 基 | 数量 | | 単価 | |
|-------|--------|----|----|----|-------|-------|-------|--------------------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 路側標識復旧 | | 基 | 1 | 7,503 | 7,503 | 7,503 | WYB00015 単- 93号 |
| | 計 | | | | | | 7,503 | |
| | 単価 | | | | | | 7,503 | 円/基 |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-38号 | 標識板復旧 | | 単位 | 枚 | 数量 | | 単価 | |
|-------|-------|----|----|----|--------|--------|--------|--------------------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 標識板復旧 | | 枚 | 1 | 83,810 | 83,810 | 83,810 | WYB00016 単- 94号 |
| | 計 | | | | | | 83,810 | |
| | 単価 | | | | | | 83,810 | 円/枚 |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | | |
|-------|---------|----|----|----|-------|-------|--------------------|----|-------|
| 単-39号 | 視線誘導標復旧 | | 単位 | 本 | 数量 | | 1 | 単価 | 3,400 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| | 視線誘導標復旧 | | 本 | 1 | 3,400 | 3,400 | WYB00017 単- 95号 | | |
| | 計 | | | | | 3,400 | | | |
| | 単価 | | | | | 3,400 | 円/本 | | |
| | | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | | |
|-------|-----------|----|----|----|-------|-------|--------------------|----|-------|
| 単-40号 | 大型視線誘導標復旧 | | 単位 | 本 | 数量 | | 1 | 単価 | 4,734 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| | 大型視線誘導標復旧 | | 本 | 1 | 4,734 | 4,734 | WYB00018 単- 96号 | | |
| | 計 | | | | | 4,734 | | | |
| | 単価 | | | | | 4,734 | 円/本 | | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-41号 | 車線分離標復旧 | | 単位 | 本 | 数量 | | 単価 | |
|-------|---------|----|----|----|-------|-------|--------------------|--|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 車線分離標復旧 | | 本 | 1 | 9,990 | 9,990 | WYB00019 単- 97号 | |
| | 計 | | | | | 9,990 | | |
| | 単価 | | | | | 9,990 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-42号 | ひび割れ補修 | エポキシ樹脂低圧注入 | 単位 | m | 数量 | | 単価 | |
|-------|---------|-----------------------|----|----|-------|-------|--------------------|--|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | クラック処理工 | 5.2kg/100m 5.2kg/100m | m | 1 | 5,122 | 5,122 | WB431350 単- 98号 | |
| | 計 | | | | | 5,122 | | |
| | 単価 | | | | | 5,122 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------|-------------------|----------------------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-43号 | 下層路盤(歩道部) (路盤) | クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 1,007 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 下層路盤(歩道部) | 100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用 | m 2 | 1 | 1,007 | 1,007 | CB410031 | |
| | 計 | | | | | 1,007 | | |
| | 単価 | | | | | 1,007 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------|---------|--|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-44号 | 表層(歩道部) | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) | 単位 | m2 | 数量 | 1 | 単価 | 2,380 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 表層(歩道部) | 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用 | m 2 | 1 | 2,380 | 2,380 | CB410261 | |
| | 計 | | | | | 2,380 | | |
| | 単価 | | | | | 2,380 | 円/m2 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|----------|--------------|---------------------|-----|----|-------|-------|--------------------|-------|
| 単-45号 | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 7,152 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 構造物とりこわし | | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | m 3 | 1 | 7,152 | 7,152 | WB824010 単- 99号 | |
| 計 | | | | | | 7,152 | | |
| 単価 | | | | | | 7,152 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-------|------------------------|----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単-46号 | 舗装版切断 | アスファルト舗装版 15cm以下 | 単位 | m | 数量 | 1 | 単価 | 528.5 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 舗装版切断 | | アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用 | m | 1 | 528.5 | 528.5 | CB430510 | |
| 計 | | | | | | 528.5 | | |
| 単価 | | | | | | 528.5 | 円/m | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------|-------|---------------------------------|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-47号 | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 15cm以下 | 単位 | m2 | 数量 | | 1 | 単価 | 158.1 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 舗装版破碎 | | アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用 | m 2 | 1 | 158.1 | 158.1 | CB430310 | | |
| 計 | | | | | | 158.1 | | | |
| 単価 | | | | | | 158.1 | 円/m2 | | |
| | | | | | | | | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-------|-----|---|-----|----|-------|-------|----------|-----------------|-------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-48号 | 殻運搬 | アスファルト殻 | 単位 | m3 | 数量 | | 1 | 単価 | 3,268 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 殻運搬 | | 舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1 | 3,268 | 3,268 | CB227010 | | |
| 計 | | | | | | 3,268 | | | |
| 単価 | | | | | | 3,268 | 円/m3 | | |
| | | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----|--|-----|----|-------|-------|----------|-------|
| 単一49号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 1,595 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 殻運搬 | | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用 | m 3 | 1 | 1,595 | 1,595 | CB227010 | |
| 計 | | | | | | 1,595 | | |
| 単価 | | | | | | 1,595 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-----------|-----|---------|-----|----|--------|--------|---------------------|--------|
| 単一50号 | 殻処分 | アスファルト殻 | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 10,570 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 (m 3) | | | m 3 | 1 | 10,570 | 10,570 | WB020051 単一 100号 | |
| 計 | | | | | | 10,570 | | |
| 単価 | | | | | | 10,570 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-51号 | 処処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量 | 1 | 単価 | 10,570 |
|----------|-----|-------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 (m3) | | | m3 | 1 | 10,570 | 10,570 | WB020051 単- 101号 | |
| 計 | | | | | | 10,570 | | |
| 単価 | | | | | | 10,570 | 円/m3 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-52号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | 1 | 単価 | 16,590 |
|----------|---------|----|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 交通誘導警備員A | | | 人日 | 1 | 16,590 | 16,590 | WB010211 単- 76号 | |
| 計 | | | | | | 16,590 | | |
| 単価 | | | | | | 16,590 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

1 次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単-53号 | 交通誘導警備員 | | 単位 | 人日 | 数量 | 1 | 単価 | 13,650 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 交通誘導警備員 B | | 人日 | 1 | 13,650 | 13,650 | WB010212 単- 77号 | |
| | 計 | | | | | 13,650 | | |
| | 単価 | | | | | 13,650 | 円/人日 | |
| | | | | | | | | |

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|----------|---------------------|----|----|--------|--------|---------------------|--------|
| 単-54号 | 路面清掃車回送費 | | 単位 | 台 | 数量 | 1 | 単価 | 17,110 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 路面清掃車回送費 | 益田国道維持出張所～浜田国道維持出張所 | 台 | 1 | 17,110 | 17,110 | WYB00020 単- 102号 | |
| | 計 | | | | | 17,110 | | |
| | 単価 | | | | | 17,110 | 円/台 | |
| | | | | | | | | |

1次単価表

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単価55号 | 名称 | 規格 | 単位 | 台 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 摘要 |
|-------|----------|---------------------|----|---|--------|--------|--------|-----|---------------------|
| | トシ清掃車回送費 | | | | | | 1 | | 49,280 |
| | トシ清掃車回送費 | 益田国道維持出張所～防府国道維持出張所 | 台 | 1 | 49,280 | 49,280 | 49,280 | 単価 | WYB00021 単価 103号 |
| | 計 | | | | | | 49,280 | | |
| | 単価 | | | | | | 49,280 | 円/台 | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-56号 | 道路巡回 | 単位 | 式 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 4,322,000 |
|----------|-------|----|------|--------|-----------|----------|---------|-----------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 60.5 | 23,205 | 1,403,902 | | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 31 | 23,205 | 719,355 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 60.5 | 17,850 | 1,079,925 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 31 | 17,850 | 553,350 | | | |
| 燃料費 | 油脂費含む | 式 | 1 | | 565,200 | WYB00006 | 単- 105号 | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 268 | | | |
| 計 | | | | | 4,322,000 | | | |
| 単価 | | | | | 4,322,000 | | 円/式 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-57号 | 路面清掃（機械清掃工） | ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.17時間/km 有 散水車なし 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 3,530 |
|-----------------------|-------------------------|--|----|--------|---------|---------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 2 | 23,205 | 46,410 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 3 | 18,060 | 54,180 | | | |
| 路面清掃車運転 | ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与 | 時間 | 17 | 8,851 | 150,467 | WK430310 単- 106号 | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級 | 時間 | 17 | 5,407 | 91,919 | 単- 107号 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 4% | | 式 | 1 | | 10,024 | | | |
| 計 | | | | | 353,000 | | | |
| 単価 | | | | | 3,530 | 円 / k m | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-58号 | 歩道掃き出し | | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 5,599 |
|----------|--------|----|----|-----|--------|---------|---------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 普通作業員 | | | 人 | 31 | 18,060 | 559,860 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 40 | | |
| 計 | | | | | | 559,900 | | |
| 単価 | | | | | | 5,599 | 円 / k m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| | | | | | | | | |
|-------|-------------------|---|----|-------|--------|--------|----------|-----|
| 単-59号 | 側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業 | 0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 フロー式ホッパー容量4.5~5.0m3 | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 850 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 0.498 | 23,205 | 11,556 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 2.046 | 18,060 | 36,950 | | |
| | 排水管清掃車運転 | 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準 | | | | | WK430580 | |
| | | | 時間 | 3.706 | 4,373 | 16,206 | 単-108号 | |
| | 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | ホッパー容量 4.5~5.0m3 | | | | | | |
| | | | 時間 | 3.706 | 5,214 | 19,323 | 単-109号 | |
| | 諸雑費 (率+まるめ) 2% | | 式 | 1 | | 965 | | |
| | 計 | | | | | 85,000 | | |
| | 単価 | | | | | 850 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一60号 | 側溝清掃（機械組合せ） 移動 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ホｯﾌﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 764.6 |
|------------------|------------------------------------|--|-------|--------|--------|---------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.448 | 23,205 | 10,395 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 1.841 | 18,060 | 33,248 | | | |
| 排水管清掃車運転 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ｸﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準 | 時間 | 3.333 | 4,373 | 14,575 | WK430580 単一 108号 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | ホｯﾌﾟ容量 4.5～5.0m3 | 時間 | 3.333 | 5,214 | 17,378 | 単一 109号 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 2% | | 式 | 1 | | 864 | | | |
| 計 | | | | | 76,460 | | | |
| 単価 | | | | | 764.6 | 円/k m | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一61号 | 側溝清掃（単独作業） 清掃作業 | 0.05m ³ /m フ ^ロ 式ホッパ ^ク 容量4.5～5.0m ³ 貸与 標準 | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 334 |
|------------------|-----------------|--|----|-------|--------|--------|---------------------|-----|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 0.275 | 23,205 | 6,381 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 0.989 | 18,060 | 17,861 | | |
| 側溝清掃車運転 | | フ ^ロ 式ホッパ ^ク 容量4.5～5.0m ³ 貸与 標準 | 時間 | 1.786 | 4,857 | 8,674 | WK430590 単一 110号 | |
| 諸雑費（率+まるめ） 2% | | | 式 | 1 | | 484 | | |
| 計 | | | | | | 33,400 | | |
| 単価 | | | | | | 334 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-62号 | 側溝清掃（単独作業） 移動 | ﾌﾞｯｸﾞ式ﾌｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 623.3 |
|------------------|---------------|------------------------------|----|-------|--------|--------|---------------------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 0.513 | 23,205 | 11,904 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 1.846 | 18,060 | 33,338 | | |
| 側溝清掃車運転 | | ﾌﾞｯｸﾞ式ﾌｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準 | 時間 | 3.333 | 4,857 | 16,188 | WK430590 単- 110号 | |
| 諸雑費（率+まるめ） 2% | | | 式 | 1 | | 900 | | |
| 計 | | | | | | 62,330 | | |
| 単価 | | | | | | 623.3 | 円/k m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一63号 | 管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業 | 管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 660.8 |
|------------------|------------------------------------|---|-------|--------|--------|---------------------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.409 | 23,205 | 9,490 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 1.636 | 18,060 | 29,546 | | | |
| 排水管清掃車運転 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 標準 | 時間 | 2.74 | 4,373 | 11,982 | WK430580 単一 108号 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | ﾎｯﾊﾟ容量 4.5～5.0m3 | 時間 | 2.74 | 5,214 | 14,286 | 単一 109号 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 2% | | 式 | 1 | | 776 | | | |
| 計 | | | | | 66,080 | | | |
| 単価 | | | | | 660.8 | 円/m | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-64号 | 管渠清掃 (機械清掃工) 移動 | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ｸﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｯ式ホｯﾌﾟ容量4.5~5.0m3 貸与 散水車なし 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 803.9 |
|-------------------|-----------------|---|----|-------|--------|--------|---------------------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 0.498 | 23,205 | 11,556 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 1.99 | 18,060 | 35,939 | | |
| 排水管清掃車運転 | | 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ｸﾝｸ容量5.3~5.8m3 貸与 標準 | 時間 | 3.333 | 4,373 | 14,575 | WK430580 単- 108号 | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | | ホｯﾌﾟ容量 4.5~5.0m3 | 時間 | 3.333 | 5,214 | 17,378 | 単- 109号 | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 2% | | | 式 | 1 | | 942 | | |
| 計 | | | | | | 80,390 | | |
| 単価 | | | | | | 803.9 | 円/k m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一65号 | 集水桝清掃（単独作業） | 0.119h/箇所 フ ^ロ 式ホ ^ッ ハ ^ク 容量4.5～5.0m ³ 貸与 標準 | 単位 | 箇所 | 数量 | 1,000 | 単価 | 2,116 |
|------------------|-------------|---|----|--------|--------|-----------|---------------------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 14.646 | 23,205 | 339,860 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 64.077 | 18,060 | 1,157,230 | | |
| 側溝清掃車運転 | | フ ^ロ 式ホ ^ッ ハ ^ク 容量4.5～5.0m ³ 貸与 標準 | 時間 | 119 | 4,857 | 577,983 | WK430600 単一 111号 | |
| 諸雑費（率+まるめ） 2% | | | 式 | 1 | | 40,927 | | |
| 計 | | | | | | 2,116,000 | | |
| 単価 | | | | | | 2,116 | 円/箇所 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-66号 | トンネル清掃工 | 1.21h/km 支給 散水車なし 貸与 標準 | 単位 | k m | 数量 | 100 | 単価 | 26,690 |
|---------------------|---------|-------------------------|--------|--------|-----------|----------|---------|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 20.862 | 23,205 | 484,102 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 20.862 | 21,315 | 444,673 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 41.724 | 18,060 | 753,535 | | | |
| トンネル清掃車 (2本ブラシ式) 運転 | 貸与 標準 | 時間 | 121 | 7,309 | 884,389 | WK430610 | 単- 112号 | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 4% | | 式 | 1 | | 102,301 | | | |
| 計 | | | | | 2,669,000 | | | |
| 単価 | | | | | 26,690 | | 円 / k m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-67号 | 散乱物処理(100m2以下/1箇所) | 単位 | 箇所 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 20,130 |
|------------|--------------------|----|------|--------|--------|--------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.16 | 23,205 | 3,712 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.45 | 18,060 | 8,127 | | | |
| トラック [普通型] | 1.5 t積 | 時間 | 1.8 | 4,603 | 8,285 | 単-113号 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 6 | | | |
| 計 | | | | | 20,130 | | | |
| 単価 | | | | | 20,130 | 円/箇所 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一68号 | 散乱物処理(100m2を超え700m2以下/ 1箇所) | 単位 | 箇所 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 31,030 |
|-------|--------------------------------|--------|----|------|--------|----|--------|---------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 土木一般世話役 | 人 | | 0.16 | 23,205 | | 3,712 | |
| | 普通作業員 | 人 | | 0.85 | 18,060 | | 15,351 | |
| | トラック [普通型] | 1.5 t積 | | | | | | |
| | | 時間 | | 2.6 | 4,603 | | 11,967 | 単一 113号 |
| | 諸雑費 (まるめ) | 式 | | 1 | | | 0 | |
| | 計 | | | | | | 31,030 | |
| | 単価 | | | | | | 31,030 | 円/箇所 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-69号 | 落下物処理(20件以下/1回当り) | | 単位 | 件 | 数量 | 1 | 単価 | 9,198 |
|-------|-------------------|---------|----|------|--------|-------|----|---------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 普通作業員 | | 人 | 0.28 | 18,060 | 5,056 | | |
| | トラック [普通型] | 1.5 t 積 | 時間 | 0.9 | 4,603 | 4,142 | | 単- 113号 |
| | 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 9,198 | | |
| | 単価 | | | | | 9,198 | | 円/件 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一70号 | 看板等の設置(35枚以下/1回当り) | 単位 | 枚 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 2,515 |
|------------|--------------------|----|------|--------|-------|---------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.01 | 23,205 | 232 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.05 | 18,060 | 903 | | | |
| トラック [普通型] | 1.5 t積 | 時間 | 0.3 | 4,603 | 1,380 | 単一 113号 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | 2,515 | | | |
| 単価 | | | | | 2,515 | 円/枚 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一71号 | 看板等の取り外し(35枚以下/1回当り) | 単位 | 枚 | 数量 | 1 | 単価 | 2,515 |
|------------|----------------------|----|------|--------|-------|----|---------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.01 | 23,205 | 232 | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.05 | 18,060 | 903 | | |
| トラック [普通型] | 1.5 t積 | 時間 | 0.3 | 4,603 | 1,380 | | 単一 113号 |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | 2,515 | | |
| 単価 | | | | | 2,515 | | 円/枚 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-72号 | 放置自転車撤去(10台以下/1回当り) | | 単位 | 回 | 数量 | | 単価 | |
|------------|---------------------|----|------|--------|--------|--------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.46 | 18,060 | 8,307 | | | 15,220 |
| トラック [普通型] | 1.5 t 積 | 時間 | 1.5 | 4,603 | 6,904 | 単-113号 | | |
| 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 9 | | | |
| 計 | | | | | 15,220 | | | |
| 単価 | | | | | 15,220 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-73号 | 労務費 | 規格 | 単位 | 式 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 11,980,000 |
|----------|-----|----|----|---|-----|--------|------------|-----|------------|
| 名称 | | | 単位 | | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 |
| 土木一般世話役 | | | 人 | | 145 | 23,205 | 3,364,725 | | |
| 特殊作業員 | | | 人 | | 200 | 21,315 | 4,263,000 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | | 200 | 18,060 | 3,612,000 | | |
| 軽作業員 | | | 人 | | 50 | 14,805 | 740,250 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | | 1 | | 25 | | |
| 計 | | | | | | | 11,980,000 | | |
| 単価 | | | | | | | 11,980,000 | 円/式 | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一74号 | 機械費 | 単位 | 式 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 1,037,000 |
|------------------|---|----|-----|-------|---------|---------------------|-----|-----------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M2021007無 持込 軽油 2.9L/h 有り 良好 | 時間 | 200 | 1,258 | 251,600 | WA782120 単一 114号 | | |
| 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好 | 時間 | 200 | 1,562 | 312,400 | WA782120 単一 115号 | | |
| 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M0202027無 持込 軽油 5.9L/h 有り 良好 | 時間 | 180 | 2,625 | 472,500 | WA782120 単一 116号 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 500 | | | |
| 計 | | | | | | 1,037,000 | | |
| 単価 | | | | | | 1,037,000 | 円／式 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（１）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-75号 | 材料費 | | 単位 | 式 | 数量 | | |
|-------|------------|---------|----------------|----|--------|-----------|-----|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 生コンクリート 高炉 | 18-8-40 | m ³ | 80 | 22,100 | 1,768,000 | |
| | 再生クラッシャーラン | RC-40 | m ³ | 80 | 3,500 | 280,000 | |
| | 常温合材 | 袋物 | t | 50 | 31,500 | 1,575,000 | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | |
| | 計 | | | | | 3,623,000 | |
| | 単価 | | | | | 3,623,000 | 円/式 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（1）

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|--------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-76号 | 交通誘導警備員 A | | 単位 | 人日 | 数量 | | 1 | 単価 | 16,590 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 交通誘導警備員 A | | | 人 | 1 | 16,590 | 16,590 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | | 16,590 | | | |
| 単価 | | | | | | 16,590 | 円／人日 | | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|-----------|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|--------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-77号 | 交通誘導警備員 B | | 単位 | 人日 | 数量 | | 1 | 単価 | 13,650 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 交通誘導警備員 B | | | 人 | 1 | 13,650 | 13,650 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | | 13,650 | | | |
| 単価 | | | | | | 13,650 | 円／人日 | | |

参考資料（1）

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|----------------|------------|--|----|----|--------|--------|---------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-1-0 |
| 単-78号 | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 12,680 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4 | 時間 | 1 | 12,680 | 12,680 | 単- 117号 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 12,680 | | |
| 単価 | | | | | | 12,680 | 円/時間 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|----------------|------------|--|----|----|--------|--------|---------|------------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.250-00-00-11-0 |
| 単-79号 | 凍結防止剤散布車運転 | 無し 貸与 貸与 湿潤式 積載量4t級 ホッパ 3.4m3 5.5t車以上(4×4) 標準 控除する | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 13,090 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4 × 4 | 時間 | 1 | 13,090 | 13,090 | 単- 118号 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 13,090 | | |
| 単価 | | | | | | 13,090 | 円/時間 | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-1-0 |

| 単-81号 | 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 単位 | 回 | 数量 | 1 | 単価 | 10,910 |
|--------------|----------------|--|-------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| ガソリン | レギュラー | L | 3.51 | 157 | 551 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.33 | 17,850 | 5,890 | | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.163 | 23,205 | 3,782 | | | |
| ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1.3 | 527 | 685 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | | | |
| 計 | | | | | 10,910 | | | |
| 単価 | | | | | 10,910 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.250-00-00-11-0 |

| 単-82号 | 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 単位 | 回 | 数量 | 1 | 単価 | 10,930 |
|--------------|----------------|--|-------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| ガソリン | レギュラー | L | 3.51 | 157 | 551 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.33 | 18,318 | 6,044 | | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.163 | 22,392 | 3,649 | | | |
| ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1.3 | 527 | 685 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 1 | | | |
| 計 | | | | | 10,930 | | | |
| 単価 | | | | | 10,930 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|--------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-15.1 |

| 単-83号 | 雪道巡回工 | 持込 持込 パトロール車 ライトバン [二輪駆動]定員5名 1.5L 45km以下 標準 計上しない | 単位 | 回 | 数量 | 1 | 単価 | 12,370 |
|--------------|----------------|--|-------|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| ガソリン | レギュラー | L | 3.51 | 157 | 551 | | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.33 | 20,545 | 6,779 | | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.163 | 26,708 | 4,353 | | | |
| ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 1.3 | 527 | 685 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | | | |
| 計 | | | | | 12,370 | | | |
| 単価 | | | | | 12,370 | 円/回 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-84号 | 加熱合材補修工 | 1t未満 | 単位 | t | 数量 | 1 | 単価 | 110,200 |
|-------|-------------------|-----------|----|------|--------|----|---------|---------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 0.98 | 23,205 | | 22,740 | |
| | 特殊作業員 | | 人 | 1.51 | 21,315 | | 32,185 | |
| | 普通作業員 | | 人 | 1.96 | 18,060 | | 35,397 | |
| | アスファルト合材 | 密粒度As(13) | t | 1 | 15,400 | | 15,400 | |
| | 諸雑費 (率+まるめ) 5% | | 式 | 1 | | | 4,478 | |
| | 計 | | | | | | 110,200 | |
| | 単価 | | | | | | 110,200 | 円/t |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-85号 | 加熱合材補修工 | 1t以上2t未満 | 単位 | t | 数量 | 1 | 単価 | 79,020 |
|------------------|-----------|----------|------|--------|--------|----|-----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.64 | 23,205 | 14,851 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 1 | 21,315 | 21,315 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 1.29 | 18,060 | 23,297 | | | |
| アスファルト合材 | 密粒度As(13) | t | 1 | 15,400 | 15,400 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 7% | | 式 | 1 | | 4,157 | | | |
| 計 | | | | | 79,020 | | | |
| 単価 | | | | | 79,020 | | 円/t | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-86号 | 加熱合材補修工 | 2t以上5t未満 | 単位 | t | 数量 | 1 | 単価 | 51,470 |
|------------------|-----------|----------|------|--------|--------|---------------------|----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.24 | 23,205 | 5,569 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.53 | 21,315 | 11,296 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.51 | 18,060 | 9,210 | | | |
| 振動ローラ運転 | | 日 | 0.28 | 28,260 | 7,912 | WK430560 単- 120号 | | |
| アスファルト合材 | 密粒度As(13) | t | 1 | 15,400 | 15,400 | | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 8% | | 式 | 1 | | 2,083 | | | |
| 計 | | | | | 51,470 | | | |
| 単価 | | | | | 51,470 | 円／t | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-87号 | 加熱合材補修工 | 5t以上20t未満 | 単位 | t | 数量 | 1 | 単価 | 33,680 |
|--------------------|-----------|-----------|------|--------|--------|----------|-----|---------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 0.11 | 23,205 | 2,552 | | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 0.23 | 21,315 | 4,902 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 0.22 | 18,060 | 3,973 | | | |
| 振動ローラ運転 | | 日 | 0.19 | 28,260 | 5,369 | WK430560 | | 単- 120号 |
| アスファルト合材 | 密粒度As(13) | t | 1 | 15,400 | 15,400 | | | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 13% | | 式 | 1 | | 1,484 | | | |
| 計 | | | | | 33,680 | | | |
| 単価 | | | | | 33,680 | | 円/t | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-88号 | U型側溝 | 据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り | 単位 | m | 数量 | 10 | 単価 | 9,507 |
|-------|---------------|--|----------------|-------|--------|--------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | U型側溝 | L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無 | m | 10 | 3,321 | 33,210 | | |
| | 道路用鉄筋コンクリート側溝 | 1種 300A 300×300×2000 | 個 | 5 | 11,900 | 59,500 | | |
| | 再生クラッシャーラン | RC-40 | m ³ | 0.672 | 3,500 | 2,352 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 8 | | |
| | 計 | | | | | 95,070 | | |
| | 単価 | | | | | 9,507 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-89号 | 区画線設置 | 無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用 | 単位 | m | 数量 | 1,000 | 単価 | 385.3 |
|------------------|-------|--|----|-------|-----|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 区画線設置（熔融式） | | 昼間 豪雪無 実線15cm 制約無 | m | 1,000 | 162 | 162,000 | | |
| トラフィックペイント | | 3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融 | kg | 570 | 335 | 190,950 | | |
| ガラスビーズ | | 0.106~0.850mm | kg | 25 | 165 | 4,125 | | |
| 接着用プライマー | | 区画線用 | kg | 25 | 450 | 11,250 | | |
| 軽油 | | | L | 44 | 145 | 6,380 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 5% | | | 式 | 1 | | 10,595 | | |
| 計 | | | | | | 385,300 | | |
| 単価 | | | | | | 385.3 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-90号 | 区画線設置 | 無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用 | 単位 | m | 数量 | 1,000 | 単価 | 132.1 |
|------------------|-------|--|----|-------|-----|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 区画線設置（ペイント式） | | 昼間 豪雪無 実線15cm 制約無 | m | 1,000 | 68 | 68,000 | | |
| トラフィックペイント | | 加熱型 溶剤型 2種B 白 | L | 70 | 680 | 47,600 | | |
| ガラスビーズ | | 0.106~0.850mm | kg | 59 | 165 | 9,735 | | |
| 軽油 | | | L | 34 | 145 | 4,930 | | |
| 諸雑費（率+まるめ） 3% | | | 式 | 1 | | 1,835 | | |
| 計 | | | | | | 132,100 | | |
| 単価 | | | | | | 132.1 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-91号 | コンクリート打設工 | 防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り | 単位 | m 2 | 数量 | 100 | 単価 | 2,706 |
|-------------------|-----------|---|------|--------|---------|-------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 土木一般世話役 | | 人 | 1 | 23,205 | 23,205 | | | |
| 普通作業員 | | 人 | 3.2 | 18,060 | 57,792 | | | |
| 生コンクリート 高炉 | 18-8-40 | m 3 | 8.47 | 22,100 | 187,187 | | | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 3% | | 式 | 1 | | 2,416 | | | |
| 計 | | | | | 270,600 | | | |
| 単価 | | | | | 2,706 | 円/m 2 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-92号 | 養生工 | 防草コンクリート | 単位 | m ² | 数量 | 100 | 単価 | 78.39 |
|-------|-------------------|----------|----|----------------|--------|-------|------------------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 土木一般世話役 | | 人 | 0.09 | 23,205 | 2,088 | | |
| | 普通作業員 | | 人 | 0.31 | 18,060 | 5,598 | | |
| | 諸雑費 (率+まるめ) 2% | | 式 | 1 | | 153 | | |
| | 計 | | | | | 7,839 | | |
| | 単価 | | | | | 78.39 | 円/m ² | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-93号 | 路側標識復旧 | | 単位 | 基 | 数量 | | 単価 | |
|-------|------------------------|----|-----|-----|----|-------|-------|----------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識) | 2 | 基以下 | 無 | 無 | | | WB812210 |
| | | | 基 | | 1 | 2,769 | 2,769 | 単- 121号 |
| | 標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識) | 無 | 2 | 基以下 | 無 | 無 | | WB812150 |
| | | | 基 | | 1 | 4,734 | 4,734 | 単- 122号 |
| | 諸雑費(まるめ) | | | | | | 0 | |
| | | | 式 | | 1 | | | |
| | 計 | | | | | | 7,503 | |
| | 単価 | | | | | | 7,503 | 円/基 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-94号 | 標識板復旧 | | 単位 | 枚 | 数量 | | 単価 | |
|-------|--------------------------|-----------------------|----|-----|-----|-------|--------|---------------------|
| 名称 | | 規格 | | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式)) | 2.0m2以上 10m2未満 無 無 | | m 2 | 5.6 | 5,921 | 33,157 | WB812220 単- 123号 |
| | 標識板設置(案内標識 [路線番号除く]) | 移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無 | | m 2 | 5.6 | 9,044 | 50,646 | WB812140 単- 124号 |
| | 諸雑費(まるめ) | | | 式 | 1 | | 7 | |
| | 計 | | | | | | 83,810 | |
| | 単価 | | | | | | 83,810 | 円/枚 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-95号 | 視線誘導標復旧 | 単位 | 本 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 3,400 |
|-------------------|--|----|----|-------|--------|----------|-----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 土中建込 10本未満 無 無 | 本 | 4 | 1,197 | 4,788 | WB812360 | 単- | 125号 |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） | コンクリート建込 10本未満 無 無 | 本 | 3 | 282 | 846 | WB812360 | 単- | 126号 |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 防護柵取付 10本未満 無 無 | 本 | 3 | 582 | 1,746 | WB812360 | 単- | 127号 |
| 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | 土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 本 | 4 | 4,369 | 17,476 | WB812310 | 単- | 128号 |
| 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | コンクリート建込（穿孔含まない） 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 本 | 3 | 1,550 | 4,650 | WB812310 | 単- | 129号 |
| 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | 防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 10本未満 無 無 | 本 | 3 | 1,497 | 4,491 | WB812310 | 単- | 130号 |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 3 | | | |
| 計 | | | | | 34,000 | | | |
| 単価 | | | | | 3,400 | | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-96号 | 大型視線誘導標復旧 | 単位 | 本 | 数量 | 5 | 単価 | 4,734 |
|-------------------|---|----|----|-------|--------|---------------------|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 土中建込 10本未満 無 無 | 本 | 2 | 1,197 | 2,394 | WB812360 単- 125号 | |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） | コンクリート建込 10本未満 無 無 | 本 | 2 | 282 | 564 | WB812360 単- 126号 | |
| 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 防護柵取付 10本未満 無 無 | 本 | 1 | 582 | 582 | WB812360 単- 127号 | |
| 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | 土中建込 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 本 | 2 | 5,585 | 11,170 | WB812310 単- 131号 | |
| 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | コンクリート建込（穿孔含まない） 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 本 | 2 | 2,836 | 5,672 | WB812310 単- 132号 | |
| 道路付属物設置工（視線誘導標設置） | 防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 バンド式 10本未満 無 無 | 本 | 1 | 3,281 | 3,281 | WB812310 単- 133号 | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 7 | | |
| 計 | | | | | 23,670 | | |
| 単価 | | | | | 4,734 | 円/本 | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-97号 | 車線分離標復旧 | | 単位 | 本 | 数量 | | 単価 | |
|-------|------------------------------|--|----|----|-------|---------|----|---------------------|
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | | 摘要 |
| | 道路付属物撤去工 (車線分離標) | 穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無 | 本 | 10 | 2,334 | 23,340 | | WB812410 単- 134号 |
| | 道路付属物撤去工 (車線分離標) | 穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無 | 本 | 10 | 3,549 | 35,490 | | WB812410 単- 135号 |
| | 道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置) | 可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無 | 本 | 10 | 6,769 | 67,690 | | WB812400 単- 136号 |
| | 道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置) | 着脱式(穿孔式・3本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本未満 無 無 | 本 | 10 | 7,322 | 73,220 | | WB812400 単- 137号 |
| | 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 60 | | |
| | 計 | | | | | 199,800 | | |
| | 単価 | | | | | 9,990 | | 円/本 |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料 (1)

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-98号 | クラック処理工 | 5.2kg/100m 5.2kg/100m | 単位 | m | 数量 | 100 | 単価 | 5,122 |
|-------------------|---------|-----------------------|-----|------|--------|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 土木一般世話役 | | | 人 | 4.7 | 23,205 | 109,063 | | |
| 特殊作業員 | | | 人 | 12.9 | 21,315 | 274,963 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 4.2 | 18,060 | 75,852 | | |
| シーリング材 | | エポキシ | k g | 5.98 | 2,480 | 14,830 | | |
| 注入材 | | エポキシ | k g | 5.98 | 3,200 | 19,136 | | |
| 諸雑費 (率+まるめ) 4% | | | 式 | 1 | | 18,356 | | |
| 計 | | | | | | 512,200 | | |
| 単価 | | | | | | 5,122 | 円/m | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|----------|----------|---------------------|-----|-----|-------|-------|--------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-99号 | 構造物とりこわし | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要 | 単位 | m 3 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | 1 | | | 7,152 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 無筋構造物 | | 昼間 機械施工 制約無 | m 3 | 1 | 7,152 | 7,152 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 7,152 | | |
| 単価 | | | | | | 7,152 | 円/m 3 | |

| | | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|--------|----------|---------|-----|-----|--------|-----------|--------|-----------------|
| | | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-100号 | 処分費（m 3） | | 単位 | m 3 | 数量 | | 単価 | |
| | | | | | 100 | | | 10,570 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 | | アスファルト殻 | m 3 | 100 | 10,570 | 1,057,000 | | |
| 計 | | | | | | 1,057,000 | | |
| 単価 | | | | | | 10,570 | 円/m 3 | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-101号 | 処分費 (m ³) | | 単位 | m ³ | 数量 | | 単価 | |
|--------|-----------------------|-------------|----------------|----------------|--------|-----------|------------------|--|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 処分費 | | コンクリート殻(無筋) | m ³ | 100 | 10,570 | 1,057,000 | | |
| 計 | | | | | | 1,057,000 | | |
| 単価 | | | | | | 10,570 | 円/m ³ | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-102号 | 路面清掃車回送費 | 益田国道維持出張所～浜田国道維持出張所 | 単位 | 台 | 数量 | 1 | 単価 | 17,110 |
|--------|--------------|---------------------|----|-------|--------|--------|--------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 2.237 | 5,412 | 12,106 | 単-138号 | |
| | 運転手 (一般) | | 人 | 0.28 | 17,850 | 4,998 | | |
| | 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 6 | | |
| | 計 | | | | | 17,110 | | |
| | 単価 | | | | | 17,110 | 円/台 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-103号 | トシ初清掃車回送費 | 益田国道維持出張所～防府国道維持出張所 | 単位 | 台 | 数量 | 1 | 単価 | 49,280 |
|--------|--------------|---------------------|----|-------|--------|--------|--------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1.5L | 時間 | 6.447 | 5,412 | 34,891 | 単-138号 | |
| | 運転手 (一般) | | 人 | 0.806 | 17,850 | 14,387 | | |
| | 諸雑費 (まるめ) | | 式 | 1 | | 2 | | |
| | 計 | | | | | 49,280 | | |
| | 単価 | | | | | 49,280 | 円/台 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（1）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-104号 | 道路施設基本データ作成費 | | 単位 | 式 | 数量 | | 単価 | |
|--------|--------------|----|----|------|--------|--------|-----|--|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 技術員 | | 人 | 1.75 | 31,600 | 55,300 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 55,300 | | |
| | 単価 | | | | | 55,300 | 円/式 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-105号 | 燃料費 | 油脂費含む | 単位 | 式 | 数量 | 1 | 単価 | 565,200 |
|--------|-------------------|-------|----|-------|-----|---------|-----|---------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | ガソリン | レギュラー | L | 3,000 | 157 | 471,000 | | |
| | 諸雑費（率+まるめ） 20% | | 式 | 1 | | 94,200 | | |
| | 計 | | | | | 565,200 | | |
| | 単価 | | | | | 565,200 | 円/式 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-106号 | 路面清掃車運転 | ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 8,851 |
|-----------------|---------|-------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.15 | 17,850 | 2,677 | | |
| 助手 | | | 人 | 0.15 | 18,060 | 2,709 | | |
| 軽油 | | | L | 13 | 145 | 1,885 | | |
| 路面清掃車 [ブラシ・四輪式] | | ホッパ容量 2.5～3.1m3 | 時間 | 1 | 1,580 | 1,580 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 8,851 | | |
| 単価 | | | | | | 8,851 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-107号 | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 5,407 |
|-----------------------|-----------------------|--------|------|--------|-------|------|----|-------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 運転手（一般） | | 人 | 0.17 | 17,850 | 3,034 | | | |
| 軽油 | | L | 5.4 | 145 | 783 | | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級 | 時間 | 1 | 1,540 | 1,540 | | | |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ | 時間 | 1 | 50 | 50 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | | |
| 計 | | | | | 5,407 | | | |
| 単価 | | | | | 5,407 | 円／時間 | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-108号 | 排水管清掃車運転 | 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3~5.8m3 貸与 標準 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 4,373 |
|------------------------|----------|-----------------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.15 | 17,850 | 2,677 | | |
| 軽油 | | | L | 6.7 | 145 | 971 | | |
| 排水管清掃車 [高圧水洗浄式]（ジェット式） | | タンク容量5.3~5.8m3 圧力1.2MPa | 時間 | 1 | 725 | 725 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 4,373 | | |
| 単価 | | | | | | 4,373 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-109号 | 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | ホッパ容量 4.5～5.0m ³ | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 5,214 |
|------------------|------------------|-----------------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.17 | 17,850 | 3,034 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | | ホッパ容量 4.5～5.0m ³ | 時間 | 1 | 774 | 774 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 5,214 | | |
| 単価 | | | | | | 5,214 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-110号 | 側溝清掃車運転 | フ ^ロ 式ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 4,857 |
|------------------|---------|--|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.15 | 17,850 | 2,677 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | | ホッパ容量 4.5~5.0m3 | 時間 | 1 | 774 | 774 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 4,857 | | |
| 単価 | | | | | | 4,857 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-111号 | 側溝清掃車運転 | フ ^ロ 式ホッパ ^ク 容量4.5~5.0m3 貸与 標準 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 4,857 |
|------------------|---------|--|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.15 | 17,850 | 2,677 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 側溝清掃車 [ロータリプロア式] | | ホッパ容量 4.5~5.0m3 | 時間 | 1 | 774 | 774 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 4,857 | | |
| 単価 | | | | | | 4,857 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-112号 | トンネル清掃車（２本ブラシ式）運 転 | 貸与 標準 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 |
|--------|-------------------------|-------|----|------|--------|-------|------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 運転手（一般） | | 人 | 0.17 | 17,850 | 3,034 | |
| | 軽油 | | L | 11 | 145 | 1,595 | |
| | トンネル清掃車 [トラック架装・２本ブラシ式] | 自動追従型 | 時間 | 1 | 2,680 | 2,680 | 貸付 |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | |
| | 計 | | | | | 7,309 | |
| | 単価 | | | | | 7,309 | 円／時間 |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-113号 | トラック [普通型] | 1. 5 t積 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 4,603 |
|------------|------------|---------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.21 | 17,850 | 3,748 | | |
| 軽油 | | | L | 2.5 | 145 | 362 | | |
| トラック [普通型] | | 1. 5 t積 | 時間 | 1 | 493 | 493 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 4,603 | | |
| 単価 | | | | | | 4,603 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-115号 | 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M0301001無 持込 軽油 3.5L/h 有り 良好 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 1,562 |
|--------|-----------------------|---|----|-----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 2 t 積級 | 時間 | 1 | 1,020 | 1,020 | | |
| | ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ | 時間 | 1 | 35 | 35 | | |
| | 軽油 | | L | 3.5 | 145 | 507 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 1,562 | | |
| | 単価 | | | | | 1,562 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-116号 | 機械運転経費（時間当り損料機械） | 労務費に計上される M0202027無 持込 軽油 5.9L/h 有り 良好 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 2,625 |
|--------|------------------|---|----|-----|-------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | バックホウ（クローラ） [標準] | 排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3 | 時間 | 1 | 1,770 | 1,770 | | |
| | 軽油 | | L | 5.9 | 145 | 855 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 2,625 | | |
| | 単価 | | | | | 2,625 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-1-0 |

| 単-117号 | 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 12,680 |
|----------------|----------------|--|----|------|--------|--------|------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.25 | 17,850 | 4,462 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 0.25 | 18,060 | 4,515 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4 | 時間 | 1 | 2,290 | 2,290 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 7 | | |
| 計 | | | | | | 12,680 | | |
| 単価 | | | | | | 12,680 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.250-00-00-11-0 |

| 単-118号 | 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 13,090 |
|----------------|----------------|-----------------------------|----|------|--------|--------|------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.25 | 18,318 | 4,579 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 0.25 | 19,233 | 4,808 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m 3 駆動方式4×4 | 時間 | 1 | 2,290 | 2,290 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 7 | | |
| 計 | | | | | | 13,090 | | |
| 単価 | | | | | | 13,090 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|--------------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-15.7 |

| 単-119号 | 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4 | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 14,090 |
|----------------|----------------|--|----|------|--------|--------|------|--------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.25 | 20,652 | 5,163 | | |
| 普通作業員 | | | 人 | 0.25 | 20,895 | 5,223 | | |
| 軽油 | | | L | 9.7 | 145 | 1,406 | | |
| 凍結防止剤散布車 [湿潤式] | | 4 t 級 ホッパ容量3. 4 m ³ 駆動方式4×4 | 時間 | 1 | 2,290 | 2,290 | 貸付 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 8 | | |
| 計 | | | | | | 14,090 | | |
| 単価 | | | | | | 14,090 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-120号 | 振動ローラ運転 | 単位 | 日 | 数量 | 単価 | 金額 | 単価 | 28,260 |
|-------------------------|---------------|----|-----|--------|--------|--------|-----|--------|
| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | | |
| 特殊作業員 | | 人 | 1 | 21,315 | 21,315 | | | |
| 軽油 | | L | 11 | 145 | 1,595 | | | |
| 振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式] | 運転質量2.4～2.6 t | 日 | 1.4 | 3,820 | 5,348 | | | |
| 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 2 | | | |
| 計 | | | | | | 28,260 | | |
| 単価 | | | | | | 28,260 | 円/日 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（2）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|-----------------------|------------------------|----------|----|----|-------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-121号 | 標識板撤去(警戒・規制・指示・路線番号標識) | 2基以下 無 無 | 単位 | 基 | 数量 | 1 | 単価 2,769 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 標識板撤去 警戒 規制 指示 路線番号標識 | | | 基 | 1 | 2,769 | 2,769 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | |
| 計 | | | | | | 2,769 | |
| 単価 | | | | | | 2,769 | 円/基 |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|------------------------|------------------------|------------|----|----|----------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-122号 | 標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） | 無 2基以下 無 無 | 単位 | 基 | 数量 | 1 | 単価 4,734 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| 標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識） | | 設置手間 | 基 | 1 | 4,734.37 | 4,734 | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | |
| 計 | | | | | | 4,734 | |
| 単価 | | | | | | 4,734 | 円/基 |

参考資料（2）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|--------------------------|--------------------------|--------------------|-----|-----|----------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-123号 | 標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式)) | 2.0m2以上 10m2未満 無 無 | 単位 | m 2 | 数量 | 1 | 単価 | 5,921 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式)) | | 2.0 m 2 以上 | m 2 | 1 | 5,921.76 | 5,921 | | |
| 諸雑費(まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 5,921 | | |
| 単価 | | | | | | 5,921 | 円/m 2 | |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|---------------------|---------------------|-----------------------|-----|-----|----------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-124号 | 標識板設置(案内標識[路線番号除く]) | 移設 2.0m2以上 10m2未満 無 無 | 単位 | m 2 | 数量 | 1 | 単価 | 9,044 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 標識板設置(案内標識[路線番号除く]) | | 移設 2 m 2 以上 設置手間 | m 2 | 1 | 9,044.88 | 9,044 | | |
| 諸雑費(まるめ) | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 9,044 | | |
| 単価 | | | | | | 9,044 | 円/m 2 | |

参考資料（2）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|--------|-----------------|------------------|----|----|---------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-125号 | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 土中建込 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 視線誘導標撤去工 | 土中建込用 スノーポール併用型含 | 本 | 1 | 1,197.1 | 1,197 | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | |
| | 計 | | | | | 1,197 | |
| | 単価 | | | | | 1,197 | 円／本 |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 |
|--------|-----------------|----------------------|----|----|--------|--------|-----------------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-126号 | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | コンクリート建込 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 |
| | 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 |
| | 視線誘導標撤去工 | コンクリート建込用 スノーポール併用型含 | 本 | 1 | 282.55 | 282 | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | |
| | 計 | | | | | 282 | |
| | 単価 | | | | | 282 | 円／本 |

参考資料（2）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-127号 | 道路付属物撤去工（視線誘導標） | 防護柵取付 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 582 |
|--------|-----------------|-------------------|----|----|--------|-----|-----|-----|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標撤去工 | 防護柵取付用 スノーポール併用型含 | 本 | 1 | 582.85 | 582 | | |
| | 諸雑費（まるめ） | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 582 | | |
| | 単価 | | | | | 582 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-128号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 4,369 |
|--------|-------------------|---|----|----|-----------|--------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 土中建込用 | 両面反射 φ100以下 支柱φ60.5 | 本 | 1 | 11,049.66 | 11,049 | | |
| | 視線誘導標 | 土中 両面 反射体 径100以下 支柱60.5 | 本 | 1 | -6,680 | -6,680 | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 4,369 | | |
| | 単価 | | | | | 4,369 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-130号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 防護柵取付 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 バンド式 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 1,497 |
|--------|-------------------|--|----|----|----------|--------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 防護柵取付用 | 両面反射 φ100以下 バンド式 | 本 | 1 | 6,017.49 | 6,017 | | |
| | 視線誘導標 | 防護柵 両面 反射体 径100以下 バンド式 | 本 | 1 | -4,520 | -4,520 | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 1,497 | | |
| | 単価 | | | | | 1,497 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-132号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 2,836 |
|--------|------------------------|--|----|----|-----------|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔無 | 片面反射 φ300 支柱φ60.5 | 本 | 1 | 15,636.09 | 15,636 | | |
| | 視線誘導標 | CO用 片面 反射体 径300 支柱径60.5 | 本 | 1 | -12,800 | -12,800 | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 2,836 | | |
| | 単価 | | | | | 2,836 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-133号 | 道路付属物設置工(視線誘導標設置) | 防護柵取付 手間のみ 片面 反射体径φ300 バンド式 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 3,281 |
|--------|-------------------|--|----|----|-----------|---------|-----|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| | 視線誘導標設置工 防護柵取付用 | 片面反射 φ300 バンド式 | 本 | 1 | 16,281.24 | 16,281 | | |
| | 視線誘導標 | 防護柵 片面 反射体 径300 バンド式 | 本 | 1 | -13,000 | -13,000 | | |
| | 諸雑費(まるめ) | | 式 | 1 | | 0 | | |
| | 計 | | | | | 3,281 | | |
| | 単価 | | | | | 3,281 | 円/本 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

参考資料（2）

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|----------|-----------------|--------------------|----|----|----------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-134号 | 道路付属物撤去工（車線分離標） | 穿孔式(1本脚) 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 2,334 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 車線分離標撤去 | | 可変式 穿孔式 1本脚 | 本 | 1 | 2,334.15 | 2,334 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 2,334 | | |
| 単価 | | | | | | 2,334 | 円／本 | |

| | | | | | | 単価使用年月 | 2024. 2 | |
|----------|-----------------|--------------------|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
| | | | | | | 歩掛使用年月 | 2024. 2 | |
| | | | | | | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 | |
| 単-135号 | 道路付属物撤去工（車線分離標） | 穿孔式(3本脚) 10本未満 無 無 | 単位 | 本 | 数量 | 1 | 単価 | 3,549 |
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 車線分離標撤去 | | 着脱式 穿孔式 3本脚 | 本 | 1 | 3,549 | 3,549 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 3,549 | | |
| 単価 | | | | | | 3,549 | 円／本 | |

参考資料（２）

| | |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2024. 2 |
| 歩掛使用年月 | 2024. 2 |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-138号 | ライトバン [二輪駆動] | 乗車定員5名 排気量1. 5 L | 単位 | 時間 | 数量 | 1 | 単価 | 5,412 |
|--------------|--------------|------------------|----|------|--------|-------|------|-------|
| 名称 | | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 摘要 | |
| 運転手（一般） | | | 人 | 0.25 | 17,850 | 4,462 | | |
| ガソリン | | レギュラー | L | 2.7 | 157 | 423 | | |
| ライトバン [二輪駆動] | | 乗車定員5名 排気量1. 5 L | 時間 | 1 | 527 | 527 | | |
| 諸雑費（まるめ） | | | 式 | 1 | | 0 | | |
| 計 | | | | | | 5,412 | | |
| 単価 | | | | | | 5,412 | 円/時間 | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |